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W
sobotę odbył się 
wernisaż wy-
stawy „Bohater 
polskiej sprawy” 
w dawnym do- 
mu gen. Włady-

sława Sikorskiego w Parchaniu. Wy-
darzenie to poprzedziła msza święta, 
odprawiona w tutejszym kościele pw. 
św. Wojciecha, w intencji Ojczyzny 
oraz tragicznie zmarłego Naczelnego 
Wodza. 

Licznie przybyłe delegacje - w asy-
ście wojskowej - złożyły kwiaty 
przed pomnikiem Generała, a następ-
nie uczestnicy udali się do dworu, poło-
żonego nieopodal. Tutaj na podwórzu 
skocznie przygrywał kujawski zespół 
Poturba. Wszystkim udzielił się po-

godny nastrój, mimo listopadowej po-
gody. 

Wśród gości znaleźli się m.in. Wo-
jewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj 
Bogdanowicz, Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Elżbieta Piniewska, Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska, gen. bry-
gady Andrzej Przekwas, Dowódca Gar-
nizonu Inowrocław płk dypl. pil. Piotr 
Saniuk oraz wielu innych. 

Przybyłych powitał na progu 
domu Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak. Złożył serdeczne po-
dziękowania wszystkim, którzy przez 
ostatnie kilka lat przyczynili się 
do przejęcia dworu przez gminę, jego 
remontu i wyposażenia. 

Na temat samej wystawy mówił jej 
kurator prof. Instytutu Historii Polskiej 
Akademii Nauk dr hab. Tomasz Łaszkie-
wicz. Nie krył wzruszenia z faktu, że 
po dwóch latach ciężkiej pracy może 
wreszcie zaprezentować gotowe dzieło. 
Podziękował szerokiemu gronu współ-
pracowników, aby następnie przejść 
do opowieści o wystawie. 

Jej tytuł nawiązuje do roli gen. Wła-
dysława Sikorskiego w działaniach 

na rzecz odzyskania oraz obrony nie-
podległości, udziału w rządach Rzeczy-
pospolitej oraz kierowania Polskimi Si-
łami Zbrojnymi na zachodzie w czasie 

okupacji niemieckiej. Jednocześnie 
podkreśla udział tysięcy innych bohate-
rów polskiej sprawy - pisarzy, malarzy, 
polityków, żołnierzy oraz innych, nieraz 

anonimowych bohaterów - a gen. Sikor-
ski pozostaje równy wśród nich. 

Wystawa została zaprezento-
wana w wyjątkowo atrakcyjnej szacie 
graficznej na 44 dwumetrowych plan-
szach nawiązujących do kart biografii, 
a także działalności pisarskiej gen. 
Władysława Sikorskiego, który był 
przecież autorem trzech książek z za-
kresu wojskowości oraz kilkuset arty-
kułów publicystycznych. 

Możliwie pełnie zostało opowie-
dziane jego życie na tle wydarzeń histo-
rycznych, w których uczestniczył. W za-
myśle twórców wystawa powinna od-
działywać na różnych płaszczyznach. 
Z jednej strony ma uczyć, ale także 
wzruszać, intrygować, a przede wszyst-
kim skłaniać do refleksji historycznej. 

- Zdaje się, że jest to największa wy-
stawa poświęcona gen. Władysławowi 
Sikorskiemu jaka dotąd powstała i bar-
dzo cieszymy się, że jest eksponowana 
w jego domu na Kujawach – cieszą się 
autorzy scenariusza profesorowie To-
masz Krzemiński i Tomasz Łaszkiewicz, 
którzy oprowadzali gości po ekspozycji. 

O wystawie piszemy również 
na stronie szóstej. 
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Widok kolejki stojących ludzi może 
przywoływać niemiłe wspomnienia. 
Jednak nie w tym przypadku! Kilka 
dni temu w Parchaniu ustawiały się 
kolejki osób chcących… obejrzeć 
otwartą tam właśnie wystawę histo-
ryczną, co oznacza, że mieszkańcy na-
szego regionu chcą chłonąć kulturę.

Gen. Sikorski - bohater polskiej sprawy
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REKLAMA 0010318550

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010323328

hanna.szoszorowska@polskapress.pl

INOWROCŁAW
UL. POZNAŃSKA 235 

TEL. 730 731 830
recepcja@komora-tlenowa.pl 

www.komora-tlenowa.pl

Komora Normobaryczna 
* przyspiesza regenerację 

* wspomaga walkę 
z nowotworami 

* wzmacnia układ 
odpornościowy 

* redukuje blizny urazowe 
* przyspiesza metabolizm 
* ujędrnia skórę, pomaga 

zdrowotnie

REKLAMA 0010304106REKLAMA 0010331141

MAŁGORZATA MATUSZAK

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY
INOWROCŁAW, ul. Św. Ducha 53, tel./fax 52 357 16 04 CAŁODOBOWO

KRUSZWICA, ul. Kolegiacka 12/f (pawilon)

W związku z zaleceniem Sanepidu wychodzimy naprzeciw Klientom 
i proponujemy tRUmNy Z WItRyNą

*  zapewniamy pełen zakres usług 
*  bezgotówkowy system rozliczenia kosztów pogrzebu
*  producent trumien: od 300 zł  * własna chłodnia
*  baldachimy, windy nagrobne GRAtIS



Program zapobiegania upad-
kom dla seniorów realizowany 
jest od września w Powiecie 
Inowrocławskim. Zajęcia są pro-
wadzone dla łącznie 37 osób, 
w podziale na trzy grupy, które 
ćwiczą trzy razy w tygodniu. 

- Prowadzę zajęcia dla dwóch 
grup, w których są same panie 
i muszę przyznać, że pomimo 
wieku emerytalnego są one 
w bardzo dobrej formie. Są to 
panie lubiące aktywnie spędzać 
czas i dbające o swoje zdrowie. 
W grupach są panie, które 
od wielu lat korzystały z róż-
nych ćwiczeń w innych placów-
kach. Obecnie miejsca te są za-
mknięte. W tym zakresie zaję-
cia Urzędu Marszałkowskiego 
i Powiatu Inowrocławskiego 
wypełniają tę lukę. Każda z ćwi-
czących ma do swojej dyspozy-
cji matę, korzystamy z hantli, 
koła do jogi i gumy do ćwiczeń. 
Zajęcia dostosowane są do ich 
możliwości i formy - mówi To-
masz Idzik, nauczyciel w I Li-
ceum Ogólnokształcącym im. 
Jana Kasprowicza z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Inowrocła-
wiu, instruktor prowadzący za-
jęcia w ramach projektu na sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół 
im. Marka Kotańskiego. 

Na sympatyczną atmosferę 
w czasie zajęć i zapał uczestni-
ków zwraca uwagę także Małgo-
rzata Paczkowska, nauczyciel 
z III Liceum Ogólnokształcą-
cego, która ćwiczy z trzecią 
grupą seniorów. Zajęcia odby-
wają się w hali Kujawianka. 

- Grupa ćwiczy przy muzyce 
różne układy i kroki taneczne. To 
świetna grupa seniorów, która 
bardzo chętnie przychodzi na za-
jęcia. Są oni aktywni, weseli, 
z wielkim zaangażowaniem 
i uśmiechem na ustach wyko-
nują ćwiczenia. Czasami, gdy 
chcę poluzować tempo, mówili 
co dziś tak lekko, chcemy więk-
szego wycisku. Myślę, że na ko-
niec zajęć będzie to najsprawniej-
sza grupa w Powiecie - mówi 
Małgorzata Paczkowska. 

Starosta Wiesława Paw-
łowska już zadeklarowała, że 
przewiduje kontynuację pro-
gramu w przyszłym roku.

W Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, 
pełniącej również funkcję po-
wiatowej, zorganizowano 
warsztaty tworzenia współ-
czesnych kronik z wykorzysta-
niem metody scrapbookingu. 

Wykonane ręcznie albumy po-
służą do upamiętniania waż-
nych rodzinnych wydarzeń. 
Warsztaty, oprócz oczywistego 
rezultatu, jakim było stworze-
nie spersonalizowanej kroniki 
rodzinnej, pomogły uczestni-

kom zrelaksować się i oderwać 
od codzienności. 

Zajęcia poprowadziła 
Anna Skowrońska reprezentu-
jąca pracownię Craft Room. 

Zadanie pod nazwą „Silva 
rerum-zapiski domowe, kro-
niki domowe” zorganizowane 
zostało w ramach projektu 
„Było minęło czy przemi-
nęło?” i dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.

Na książki i wyposażenie
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NASZE EKSPONATY W JELENIEJ GÓRZE 

Do końca roku w Muzeum Miej-
skim „Domu Gerharta Haupt-
manna” w Jeleniej Górze–Ja-
gniątkowie można zwiedzać 

wystawę czasową „Polscy tłu-
macze Gerharta Hauptmanna. 
Jan Kasprowicz”. Ekspozycja 
pochodzi ze zbiorów Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Ino-

wrocławiu. Ekspozycja biogra-
ficzno-literacka poświęcona 
postaci wielkiego, młodopol-
skiego poety rodem z Kujaw 
prezentuje obrazy i zdjęcia, 
na których utrwalony został  

Jan Kasprowicz i jego rodzina. 
Najcenniejszą z prac jest  

portret poety wykonany przez 
samego Witkacego. 
AUTA W WERSJI RETRO 

Powiat Inowrocławski oraz ino-
wrocławski Automobilklub po-
jawiły się na największych tar-
gach pojazdów zabytkowych - 

Retro Motor Show 2021 w Pozna-
niu. Prezentowane były tam za-
bytkowe pojazdy, klasyczne mo-
dele aut, odbyła się giełda pojaz-

dów zabytkowych, Akademia 
Renowacji czy Retro Tunning.
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Trwa rozbudowa drogi powia-
towej Sikorowo - Kruszwica 
w Szarleju. Powstaje tam pół-
kilometrowa jezdnia asfaltowa 
o szerokości 6,5 m. Budowane 
są zjazdy, chodniki, ciąg pie-
szo-rowerowy, zatoki autobu-
sowe oraz pobocza. 

Roboty trwają od półtora mie-
siąca. Prace wykonuje firma 
Strabag. Przebiegają sprawnie, 
a zgodnie z umową powinny 

zakończyć się w grudniu. 
          - Ważne, aby w jak najmniej-
szy sposób ograniczały miesz-
kańców Szarleja, bo remont 
drogi przebiegającej przez śro-
dek miejscowości na pewno jest 
uciążliwy. Finalnie prace te 
przyniosą jednak poprawę 
komfortu życia i przemieszcza-
nia się i tu w Szarleju, i na trasie 
Sikorowo-Kruszwica - ocenia 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Przedsięwzięcie polega 
na rozbudowie drogi na od-
cinku 500 metrów. Powstanie 
tam jezdnia asfaltowa o szero-
kości 6,5 m. Wybudowane zo-
staną zjazdy, chodniki, ciąg pie-
szo-rowerowy, zatoki autobu-
sowe oraz pobocza. Prace będą 
kosztować ponad 1 mln 600 tys. 
zł. Połowę kosztów pokryje in-
westor, czyli Powiat Inowro-
cławski, a drugą połowę Gmina 
Kruszwica.
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Ćwiczenia dla seniorów
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Uczą się tworzyć kroniki

Ponad 90 tysięcy złotych 
otrzymał Powiat Inowrocław-
ski na zakup książek i wyposa-
żenia do bibliotek szkolnych 
oraz realizację działań promu-
jących czytelnictwo. 

Środki zostały zdobyte w ra-
mach Priorytetu 3 „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0. na lata 2021-
2025”, którego celem jest rozwi-
janie zainteresowań dzieci 
i młodzieży przez promowanie 
i wspieranie rozwoju czytelnic-
twa wśród tej grupy. 

Powiat Inowrocławski 
przeznaczył na to zadanie do-
datkowe 22 750 złotych, które 
stanowi 20 procent całkowi-
tego kosztu jego realizacji. 

Pieniądze zostaną prze-
znaczone na zakup książek 

i wyposażenia do bibliotek 
szkolnych oraz realizację dzia-
łań promujących czytelnict- 
wo. Łączna kwota 113 750 zło-
tych zostanie rozdysponowana 
wśród 9 szkół, które przystąpiły 
do programu. 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Ino-
wrocławiu otrzyma łącznie 15 
tys. zł, z czego 12 tys. zł dofinan-
sowanych z budżetu państwa 
oraz 3 tys. zł przekazanych 
z budżetu Powiatu Inowro-
cławskiego. 

W podobnej wysokości 
środki otrzymają II Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Ko-
nopnickiej, III Liceum Ogólno-
kształcące im. Królowej Ja-
dwigi, Technikum w Zespole 
Szkół Chemiczno-Elektronicz-

nych im. Jana Pawła II, Techni-
kum w Zespole Szkół Gastrono-
miczno-Hotelarskich im. Geno-
wefy Jaworskiej, Technikum 
w Zespole Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych oraz Technikum 
im. 59 Pułku Piechoty Wielko-
polskiej w Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Logistycznych. 

Szkoła Podstawowa Spe-
cjalna w Zespole Szkół im. 
Marka Kotańskiego otrzyma 
3750 zł, w tym 3 tys. zł z bu-
dżetu państwa oraz 750 zł 
z budżetu Powiatu Inowro-
cławskiego.  

Z kolei Technikum w Ze-
spole Szkół Weterynaryjno-
Przyrodniczych w Kobylni-
kach otrzyma 5 tys. zł, w tym 
4 tys. zł z budżetu państwa 
oraz 1000 zł z budżetu Po-
wiatu Inowrocławskiego.

REKLAMA 0010327555

DOM
W KRUSZWICY
WYBUDOWANY PO 2000r.
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Zabytki techniki 
w zbiorach Muzeum 
im. Jana Kasprowicza 
to prawdziwe unikaty. 
Wchodzących w progi 
powiatowego muzeum 
wita zielony hydrant. 
Nie wszyscy zaszczycają 
go spojrzeniem, a jest 
co oglądać. Wysmukłą 
zieloną kolumnę oplata 
i zdobi manierystyczny 
ornament okuciowy, 
srebrzą się pokrywy 
nasad i kołpak.

Wystarczy podejść, by na 
zwieńczeniu odczytać na-
pis: Bopp Reuther Mannhe-
im, który wyjaśnia miejsce 
narodzin urządzenia - nie-
mal 1000 kilometrów od 
Inowrocławia, w  niemiec-
kim Mannheim.

Firma Bopp Reuther po-
wstała w  1872 r. i  działa 

do dzisiaj. W  początkach 
XX w. jej produkcja akce-
soriów wodno-kanaliza-
cyjnych zaspokajała blisko 
60% światowego zapotrze-
bowania!

Odpowiedź na pytanie, 
kiedy odlano hydrant, znaj-
duje się pod ziemią. Sygna-
tura na rurze potwierdza 
nazwę fabryki, zawiera jed-
nak i  datę, właściwie rok 
produkcji: 1909. Nasz hy-
drant ma dzisiaj 112 lat!

Urządzenie stojące przy 
ul. Solankowej 33 to praw-
dziwy „ostatni Mohikanin”. 
Postęp i  modernizacja in-
frastruktury technicznej 
miasta, ale i tępiący zabytki 
poszukiwacze złomu, wy-
czyścili krajobraz Inowro-
cławia z  tych ważnych pa-
miątek przeszłości.

Nasz hydrant szczęśliwie 
przed ponad 100 laty po-
stawiony został w  miejscu 
z  zasady niedostępnym, 
w  obrębie międzymurza 

Sądu Okręgowego i aresztu. 
Siedziba inowrocławskiej 
Temidy wzniesiona została 
w latach 1900-1901 w stylu 
renesansu północnego, czyli 
manieryzmu.

Nie dziwi zatem XVI-
-wieczna stylizacja za-
bytku (dbałość o  każdy 
detal architektury świad-
czy o  klasie projektantów 
sądu). Istnienie hydrantu 
za ogrodzeniem sądu ujaw-
nili muzealni archeolodzy, 
a  inowrocławskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji obiekt wydobyło 
i przekazało muzeum. 

Wiadomość o  posia-
daniu przez Muzeum im. 
Jana Kasprowicza hydrantu 
z  początków XX w. trafiła 
do jednego z  okolicznych 
muzeów, specjalizujących 
się w  prezentacji wodocią-
gowych zabytków techniki. 
Nasz hydrant trafił tam na 
zasadzie depozytu. Kiedy 
powrócił, był nie do po-

znania. Nadgorliwi muze-
alnicy przemalowali go na 
błękitno. I  znów na pomoc 
przybyła ekipa inowrocław-
skich wodociągów. Hydrant 

wreszcie stanął przed mu-
zeum.

- Bywają zwiedzający, 
którzy odwiedzają nas tylko 
ze względu na ten zielony, 

ponad 100-letni zabytek. To 
prawdziwy unikat! Żeliwny 
skarb z  1909 roku – mówi 
dyrektor muzeum, Marcin 
Woźniak.

Wybór dalszej ścieżki 
kształcenia przez dziecko 
po ukończeniu szkoły 
podstawowej jest ogrom-
nym wyzwaniem. Umie-
jętność podjęcia racjonal-
nej, przemyślanej decyzji 
w oparciu o argumenty 
za i przeciw, autoreflek-
sja czy ustalenie prio-
rytetów są dla niego 
jeszcze niedostępne ze 
względu na niedojrzałość 
struktur mózgowych, na 
co wskazują psycholo-
dzy.

Badania wskazują, że ro-
dzice mają duży wpływ na 
kierunek kształcenia czy 
wybierany zawód, to oni 
są pierwszymi i  najważ-
niejszymi doradcami za-
wodowymi swoich dzieci. 
Pracownicy Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicz-
nej, prowadzonej przez 
Powiat Inowrocławski 
wskazują, że warto jest wy-
korzystać rok szkolny, dzie-
lący nas od takiej decyzji, 
na zebranie potrzebnych 

informacji i przeprowadze-
nie rozmów z  dzieckiem, 
by wybór szkoły okazał się 
trafny. Nie chodzi tu o wy-
wieranie nacisków, ale 
pomoc dziecku w  samo-
określeniu siebie, swoich 
ograniczeń, możliwości, 
czy podzielenie się z  nim 
naszymi doświadczeniami 
i poglądami.

Dynamicznie zmieniają-
cy się rynek pracy i skutki 
niedawnego kryzysu sta-
wiają nas przed trudnym 
zadaniem - co poradzić 
dziecku. Jeśli dorosłym 

trudno odnaleźć się w  tej 
sytuacji, to tym trudniej 
naszym dzieciom. Nie 
wolno pozostawić dziecka 
bez pomocy i  wsparcia, 
mówiąc „to twoja decy-
zja i  twoja przyszłość, nie 
chcę się wtrącać” lub „nie 
chcę źle doradzić, bo bę-
dziesz miał do mnie pre-
tensje”.

Wsparcie dziecka w jego 
wyborze powinno przebie-
gać w  sposób zaplanowa-
ny. Na etapie wstępnym 
rozważamy, jak długo za-
mierza się jeszcze uczyć, 

a  także warto przeanali-
zować nasze możliwości 
finansowania edukacji 
dziecka. Kryterium, jakie 
należy wziąć także pod 
uwagę, to dotychczasowe 
postępy szkolne dziecka. 
Jeśli dotychczas wykazy-
wało niską motywację do 
nauki, to należy rozważyć 
podzielenie ścieżki kształ-
cenia na etapy, np. roz-
poczęcie nauki w  szkole 
branżowej, co nie wyklu-
cza możliwości kontynu-
owania nauki.

- Łatwiej zmobilizować 
jest dziecko do osiągnię-
cia bliższego celu. Niepo-
rozumieniem jest prze-
konywanie dziecka do 
wyborów dających prestiż 
i  pieniądze, bez uwzględ-
nienia jego zainteresowań, 
predyspozycji i umiejętno-
ści. Warto jest wierzyć we 
własne dziecko, ale błędem 
jest wymuszanie na nim 
podjęcia nauki w  szkole, 
której poziom nauczania 
przekracza jego intelektual-
ne możliwości. W procesie 
decyzyjnym kolejny krok 
to ustalenie, w  jakiego 
typu szkole nasze dziecko 
będzie kontynuować na-

ukę - w  szkole branżowej, 
technikum czy w  liceum 
ogólnokształcącym – mówi 
Anna Rybarczyk, doradca 
zawodowy, psycholog Po-
radni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w  Inowrocła-
wiu.

W  przypadku wyboru 
liceum ogólnokształcące-
go musi zadecydować, do 
której z  istniejących szkół 
złoży w  przyszłości doku-
menty oraz jaki profil klasy 
wybierze. Przy wyborze 
profilu klasy najlepszym 
kryterium decyzyjnym jest 
analiza ocen szkolnych, 
ze szczególnym zwróce-
niem uwagi na przedmioty, 
z  których uczeń otrzymy-
wał najwyższe oceny na 
przestrzeni kilku kolejnych 
lat. Nie bez znaczenia są 
zainteresowania dziecka. - 
Warto porozmawiać z nim 
na temat tego, co lubi ro-
bić, jakiego rodzaju czyn-
ności związane z  nauką 
i dniem codziennym spra-
wiają mu najwięcej przy-
jemności. Można też sko-
rzystać z  pomocy doradcy 
zawodowego w  poradni 
psychologiczno-pedago-
gicznej, który za pomocy 

specjalnych testów oceni 
zainteresowania dziecka 
i  doradzi najbardziej ade-
kwatny do niego profil dal-
szego kształcenia – dodaje 
Anna Rybarczyk.

Jeśli dziecko zdecyduje 
się na kontynuowanie na-
uki w technikum lub szko-
le branżowej konieczne 
jest dodatkowo „przyjrze-
nie się” jego uzdolnieniom 
i  preferencjom zawodo-
wym. Konieczna jest także 
wnikliwa ocena stanu zdro-
wia dziecka. Wszystko to 
dlatego, że wybór techni-
kum lub szkoły branżowej 
związany jest bezpośred-
nio z  wyborem zawodu, 
a w toku nauki obowiązu-
je praktyka zawodowa na 
stanowiskach pracy. Roz-
poznanie preferencji za-
wodowych, uzdolnień lub 
określenie przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykony-
wania danego zawodu nie 
jest sprawą łatwą. Warto 
więc skorzystać z  pomo-
cy doradcy zawodowego 
w poradni psychologiczno-
-pedagogicznej, który może 
ułatwić Tobie i  Twojemu 
dziecku dokonanie trafne-
go wyboru.

 90 zabytków na 90-lecie

Żeliwny skarb!

Do rodziców - o wyborze dalszej ścieżki kształcenia dziecka

Archiwalne zdjęcie zabytku spod inowrocławskiego sądu, hydrant przemalowany na kolor błękitny 
i współczesne zdjęcie z Solankowej 33.
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gmina inowrocław www.gminainowroclaw.eu

Ministerstwo Rodziny i Po-
lityki Społecznej ogłosiło 
wyniki IV edycji konkursu 
Znak Jakości Ekonomii 
Społecznej i Solidarnej 
2021. Główne nagrody zo-
stały przyznane w 5 kate-
goriach, tj. I - debiut roku, 
II - najlepszy pracodawca, 
III - sukces rynkowy, IV - 
przedsięwzięcie Podmiot 
Ekonomii Społecznej oraz 
V - społecznie odpowie-
dzialny samorząd.

W  V kategorii na zaszczyt-
nej liście certyfikowanych 
gmin i  miast znalazła się 
Gmina Inowrocław! Komisja 
dokonująca wyboru spo-

łecznie odpowiedzialnego 
samorządu oceniała m.in. 
działania samorządów bez-
pośrednio wspierające roz-
wój ekonomii społecznej, 
np. udział w  tworzeniu 
spółdzielni socjalnych i zle-
canie zadań publicznych 
(w  tym realizację usług 
społecznych) podmiotom 
ekonomii społecznej.

Co zaważyło na umiesz-
czeniu Gminy Inowrocław 
na liście certyfikowanych? 
W 2013 r.  powstało w na-
szej gminie Centrum In-
tegracji Społecznej w  Ło-
jewie. Jest to jedyny CIS 
działający na terenach 
wiejskich w województwie 
kujawsko-pomorskim. Jed-
nostka realizuje reintegra-
cję zawodową i  społeczną 

dla osób zagrożonych lub 
wykluczonych społecznie. 
Gmina Inowrocław jest 
członkiem założycielem 
spółdzielni socjalnej osób 

prawnych. Spółdzielnia 
Socjalna WIGOR powsta-
ła w  lipcu 2017 r. Obecnie 
zatrudnia 12 pracowników. 
Gmina zleciła jej w ramach 

zadań publicznych prowa-
dzenie Dziennego Domu 
Senior+ i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ża-
linowie. Ponadto Spół-
dzielnia realizuje projekty 
z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego - 15 Klubów 
Seniora dla blisko 150 se-
niorów oraz Centrum Ro-
dziny - ośrodek wsparcia 
dla 33 osób zagrożonych 
wykluczeniem społecz-
nym. W  2018 r. podczas 
Międzynarodowego Forum 
Ekonomii Społecznej Spół-
dzielnia otrzymała Certy-
fikat Zakup Prospołeczny 
za kompleksowe prowa-
dzenie Dziennego Domu 
Senior+, a  w  2019 r. pod-
czas gali Nagród Marszałka  
Województwa Kujawsko-

-Pomorskiego spółdzielnia 
otrzymała wyróżnienie 
w  kat.: działalność spo-
łeczna i  zaangażowanie 
na rzecz drugiego człowie-
ka. Na terenie Gminy Ino-
wrocław działa kilkanaście 
Kół Gospodyń Wiejskich. 
Działają stowarzyszenia, 
fundacje, kluby sportowe 
i  stowarzyszenia zwykłe. 
Organizacje corocznie ko-
rzystają ze wsparcia Gmi-
ny Inowrocław w  ramach 
konkursów, a  także ze 
wsparcia merytorycznego, 
rzeczowego Gminy. Nie-
jednokrotnie gmina pokry-
wała koszty transportów 
członków NGO, wspierała 
finansowo zakup biletów 
wstępów na wydarzenia 
kulturalne.

Trwa głosowanie na Osobowość Roku
Zapraszamy 
mieszkańców Gminy 
Inowrocław do wzięcia 
udziału w głosowaniu 
w ramach plebiscytu 
na Osobowość Roku. 
Zwycięzca otrzyma  
z rąk Wójta Gminy 
Inowrocław nagrodę - 
Stanisław 2021. 

Kandydatkami nomino-
wanymi w  tej kategorii są 
Małgorzata Tomaszewska 
i  Agnieszka Świątek. Obie 
Panie działają na terenie na-
szej Gminy. Przedstawiamy, 
zebrane na podstawie wnio-
sków, uzasadnienia:

Małgorzata Tomaszewska 
- opiekun świetlicy w  Sła-
węcinku, przewodnicząca 
KGW Sławęcinek, Prezes 
Stowarzyszenia Wsi Sławę-
cin i  Sławęcinek. W  2021 
roku wyróżniła się zaanga-
żowaniem w  realizowane 
aktywności: mobilne Kluby 
Seniora, wyjazdy i  półko-
lonie dla dzieci, wycieczki 
kulturalno-krajoznawcze 
zorganizowane dla miesz-
kańców sołectwa, m.in. do 
Sopotu i Kórnika, inicjatywa 
powstania Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Sławęcinku, 
organizacja festynu szcze-
pionkowego z  dużą licz-
bą atrakcji dla mieszkań-
ców, wycieczka do Torunia 
i  udział w  koncercie zor-
ganizowane dla członków 

KGW, aktywność i  stały 
kontakt z  podopiecznymi 
świetlicy pomimo obostrzeń 
związanych z  pandemią, 
dobra energia i  pozytywne 
myślenie, zmotywowanie 
mieszkanek sołectwa do 
udziału w  projekcie „Eko-
nomia społeczna ma sens”.

Agnieszka Świątek - ma-
larka, hafciarka, artystka, 
emerytowana nauczycielka 
przedszkola. W  2021 roku 
angażowała się w  realiza-
cję takich aktywności jak: 
prowadzenie warsztatów 
dla seniorów, uczestnictwo 
(jako jedyna z mieszkańców 
Gminy Inowrocław) w  Ple-
nerze Malarskim w Łojewie, 
przygotowanie wernisażu, 
twórczość malarska, pro-
mocja wiedzy o  kulturze 
kujawskiej. Wspierała twór-
czość podopiecznych i mo-
tywowała do dalszej pracy 
artystycznej.

Głosowanie trwa do 30 
listopada br. do godziny 

23:59. Kartę do głosowa-
nia wraz z  oświadczeniem 
o  zamieszkaniu i  klauzu-
lą zgody na przetwarzanie 
danych osobowych można 
pobrać ze strony gmina-
inowroclaw.eu lub otrzymać 
w Biurze Podawczym Urzę-
du Gminy Inowrocław (ul. 
Królowej Jadwigi 43, 88-100 
Inowrocław). Szczegółowe 
informacje dot. głosowania 
znajdują się na karcie.

Wypełnioną „Kartę do 
głosowania” można złożyć 
osobiście we wspomnia-
nym powyżej Biurze Po-
dawczym Urzędu Gminy 
Inowrocław, przesłać pocz-
tą tradycyjną do siedziby 
Urzędu Gminy Inowrocław 
(adres jak powyżej; o waż-
ności przesyłki decyduje 
data wpływu do urzędu) 
lub (dwustronny skan kar-
ty) wysłać drogą elektro-
niczną na adres e-mail: 
sekretariat@gminainow-
roclaw.eu.

Powstało boisko, plac zabaw i siłownia
W miejscowości Kłopot 
zakończono prace zwią-
zane z realizacją zadania 
pn. Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz 
z placem zabaw i siłow-
nią zewnętrzną.

Zgodnie z  projektem, do-
finansowanym ze środ-
ków unijnych, wykonano 
boisko wielofunkcyjne do 
piłki nożnej i koszykówki, 
o  nawierzchni poliureta-
nowej o  wymiarach 44 x 
22 m, wraz z  pełną infra-
strukturą towarzyszącą 
w  postaci piłkochwytów, 
siedzisk plastikowych, 
bramek piłkarskich i  ko-
szy do koszykówki. Nie 
zapomniano także o mon-

tażu elementów placu za-
baw i siłowni zewnętrznej 
oraz o wykonaniu trawni-
ków oraz nasadzeniu krze-
wów iglastych.

Budowa w Kłopocie od-
była się w  ramach działa-
nia „Podstawowe usługi 
i  odnowa wsi na obsza-

rach wiejskich”, objętego 
Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Łączny koszt operacji 
wyniósł 809.582,79 zł, 
w tym kwota pomocy ze 
środków UE równała się 
500.000,00 zł.

Gmina Inowrocław  
na liście certyfikowanych
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www.gniewkowo.com.pl  gmina gniewkowo

Plac przy Szkole Podstawowej nr 2  
z nową nawierzchnią

Zakończyły się prace 
związane z remontem 
placu przy ul. 17 Stycznia. 
Zmodernizowany teren 
zyskał nową nawierzch-
nię.  

W  czwartek, 4 listopada 
podpisano protokół osta-
tecznego odbioru robót. Wy-
łoniona w  przetargu firma 

TED-HAL Ogrody sp. z  o.o. 
z  Gniewkowa prace na pla-
cu rozpoczęła w  paździer-
niku bieżącego roku. Zada-
nie obejmowało wykonanie 
remontu nawierzchni placu 
przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w  Gniewkowie. Wyko-
nano wymianę istniejącej, 
zniszczonej nawierzchni bi-
tumicznej na nawierzchnię 
z kostki betonowej. Powstał 
także chodnik, który połą-

czył plac z chodnikiem przy 
ul. Dworcowej. W  zakresie 
inwestycji znalazło się rów-
nież wykonanie elementów 
odwodnienia, takich jak 
wpust wraz z  przykanali-
kiem i  włączeniem do ist-
niejącej kanalizacji desz-
czowej. Teren wokół placu 
został humusowany oraz 
obsiany trawą.

Koszt wspomnianych prac 
wyniósł 133.024,86 zł.

Wszelkie podejmowane 
działania miały na celu 
podniesienie komfortu, 
jak i bezpieczeństwa 
najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy uczęsz-
czających do „Bajkowej 
Krainy”. 

W  celu przeprowadze-
nia „Remontu elewacji, 
dachu wraz z  kominami 
i  wykonanie utwardzeń 
nawierzchni z  kostki be-
tonowej brukowej budyn-
ku przedszkola „Bajkowa 
Kraina w  Gniewkowie” 
przeprowadzono przetarg 
nieograniczony, w  drodze 
którego wyłoniono Wy-
konawcę firmę VINPLAN  
Budownictwo Sp. z  o.o. 
Sp. k. Marek Cichoń 
z  siedzibą przy ul. Libel-
ta 7 w  88-100 Inowro-
cławiu. Koszt remontu 
wraz z  aneksami wyniósł 
599.178,75 zł. 

Odbiór komisyjny 
w  obecności Burmistrza 
Gniewkowa odbył się 5 li-
stopada 2021 roku. Zakres 
prac obejmował remont 
dachu wraz z  remontem 
kominów, remont przegród 
zewnętrznych wraz z  wy-
mianą stolarki okiennej 
i  drzwiowej. Ponadto uło-
żono płytki posadzkowe 
na schodach zewnętrznych 

i  podestach, zamontowano 
nowe balustrady schodo-
we i  zadaszenie wejść oraz 
zamontowano nowe lampy 
zmierzchowe. Utwardzona 
została również nawierzch-
nia z kostki betonowej bru-
kowej, a  także wykonano 
nową instalację odgromową 
oraz zamontowano nazwę 
przedszkola z  kolorowych 
liter.fot. NADESŁANEfot. NADESŁANE

Przedszkole  
w nowej odsłonie

GMINA KRUSZWICA www.gminakruszwica.pl

W czwartek (4.11) 
odbył się odbiór 
prac związanych 
z przebudową drogi 
gminnej w miejscowości 
Przedbojewice.

Zadanie obejmowało m.in. 
wykonanie robót rozbiórko-
wych i  ziemnych, budowę 
odcinka kanalizacji desz-
czowej oraz budowę rowów 

drogowych, wykonanie 
warstw konstrukcyjnych 
nawierzchni jezdni, opaski 
oraz zjazdów, wykonanie 
połączenia z  drogą woje-
wódzką nr 412, wykonanie 
elementów oznakowania 
poziomego i pionowego.

Całkowita wartość robót 
budowlanych wyniosła 1 114 
462,95 zł. Gmina Kruszwica 
otrzymała dofinansowanie 
w  wysokości 572 822,45 
zł z  Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych 
w  związku z  działaniami 
podjętymi przez Minister-
stwo w  celu przeciwdziała-
nia skutkom COVID-19 dla 
jednostek samorządu tery-
torialnego oraz 573 436,00 
zł z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Wykonawcą prac było 
Przedsiębiorstwo Handlo-
wo-Usługowe TRANS - POM 
Piotr Pomagier z Marcinko-
wa.

W piątek (5 listopada) 
w Centrum Kultury 
i Sportu „Ziemowit” od-
był się koncert zadusz-
kowy z repertuarem 
Krzysztofa Krawczyka. 
Podczas występów 
można było usłyszeć 
największe przeboje, 
takie jak: „Bo jesteś 
Ty”, „Pamiętam Ciebie 
z dawnych lat”, „Tylko 
Ty, tylko ja” czy „To co 
dał nam świat”.

Na scenie wystąpił ze-
spół w  składzie: Iwona 
Jasińska - śpiew, Dorota 
Wróblewska - śpiew, Ire-
neusz Kołodziej - śpiew, 
Krystian Wierzchowski - 
śpiew i  klawisze, Robert 
Dąbrowski - bas, Maciej 
Zamczała - gitara i  Łu-
kasz Oliwkowski - perku-
sja. 

Koncert poprowadził 
Dariusz Gross.

 Droga gminna w Przedbojewicach 
oddana do użytku!

Koncert Zaduszkowy 
z utworami Krzysztofa Krawczyka
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gmina dąbrowa biskupia www.dabrowabiskupia.pl

Organizatorzy, przewidując 
wysoką frekwencję, na 
wystawie „Bohater polskiej 
sprawy – gen. Władysław 
Sikorski 1881-1943” zapew-
nili dodatkowe atrakcje 
w ramach tzw. pikniku 
generalskiego. Były to 
pokaz sprzętu wojskowego 
używanego przez żołnierzy 
przed stu laty oraz obecnie 
przez Wojsko Polskie w 
Garnizonie Inowrocław.

Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania za 
wsparcie i tradycyjnie per-
fekcyjną organizację na ręce: 
Dowódcy Garnizonu Ino-
wrocław płk. dypl. pil. Piotra 
Saniuka, Dowódcy 56. Bazy 
Lotniczej płk. pil. Krzyszto-
fa Zwolińskiego, Dowódcy 
2. Inowrocławskiego Pułku 
Inżynieryjnego płk. mgr. inż. 
Artura Gruszczyka, Dowód-
cy 82. Batalionu Lekkiej Pie-
choty w Inowrocławiu ppłk. 
Dariusza Szypury, Wojsko-
wego Komendanta Uzupeł-
nień ppłk. Janusza Łyżenia 

oraz Tomisława Kalembki 
z Fundacji Historii Polskiej 
Broni Pancernej.

Jak na piknik przystało, 
organizatorzy zapewnili go-
rące - i podkreślmy - prze-
pyszne posiłki, przygoto-
wane przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju „Razem” 
z Chróstowa, Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Chlewiska, Stowarzyszenie 
Dąbrowa Biskupia, Stowa-
rzyszenie Kobiet Wiejskich 
„Niezapominajki” z Przyby-
sławia, Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie.

Nad organizacją ruchu 
i bezpieczeństwem czuwa-
li druhowie z Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Modlibo-
rzycach, Dąbrowie Biskupiej 
i Stanominie. Swoją pomo-
cą służyli harcerze Związku 
Harcerstwa Rzeczypospoli-
tej. Szczególnie zaangażo-
wane w organizację pikniku 
były radne Rady Gminy Dą-
browa Biskupia Aneta Ebe-
kozien i Renata Frontczak. 
Dach nad głową w czasie ple-
nerowego pikniku zapewnił 
wszystkim Krzysztof Szwed. 
Wsparcia udzieliły dyrektor-

ki Szkoły Podstawowej im. 
gen. Władysława Sikorskiego 
w Parchaniu Barbara Kwiat-
kowska oraz Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Dą-
browie Biskupiej Katarzyna 
Wyborska.

Osobne słowa podzię-
kowania skierować należy 
w stronę Rady Rodziców 
przy Szkole Podstawowej 
w Parchaniu. Nieoceniona 
była pomoc brygady komu-
nalnej Urzędu Gminy oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Dąbro-
wie Biskupiej. Pełna zaan-
gażowania i oddania dla 
realizacji projektu pozosta-
wała Katarzyna Pawłowska.

Całością działań kierowa-
li pomysłodawcy wernisa-
żu z piknikiem czyli prezes 
inowrocławskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Hi-
storycznego prof. Tomasz 
Łaszkiewicz z Wójtem Gmi-
ny Dąbrowa Biskupia Mar-
cinem Filipiakiem. Patronat 
nad wernisażem sprawował 
Marszałek Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Piotr 
Całbecki, a dofinansował sa-
morząd województwa.

Bardzo ważna wystawa
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www.rojewo.pl  GMINA ROJEWO

W 2021 roku w naszej 
gminie zrealizowano 
wiele istotnych inwesty-
cji, w szczególności tych 
drogowych. Wykorzystu-
jąc środki z budżetu gminy 
oraz dofinansowań m.in. 
z Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych, postawiliśmy 
na budowę oraz przebudo-
wę dróg lokalnych o łącz-
nej długości ponad 8 km.

Największą i  najbardziej 
widoczną inwestycją jest 

aktualnie trwająca przebu-
dowa drogi wojewódzkiej 
nr 246 na odcinku Rojewo 
– Płonkowo (4,1 km). W ra-
mach prowadzonych prac 
wykonywana jest przebu-
dowa istniejących chodni-
ków, poszerzenie jezdni do 
6 m oraz budowa zjazdów 
do posesji. Przebudowa ma 
zostać zakończona do końca 
roku.

Następną ważną inwesty-
cją jest świeżo wybudowa-
na droga gminna Nr 150207 
C Rojewo – Wybranowo 
o  długości 2,514 km. Cał-
kowita wartość inwestycji 

wyniosła 2 106 950 złotych 
(koszt robót budowlanych 
nadzór inwestorski). Poło-
wa inwestycji, czyli 1 053 
475 złotych, została uzyska-
na z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg Lokalnych na 
mocy podpisanej umowy 
Wójta Gminy Rojewo z Wo-
jewodą Kujawsko-Pomor-
skim Mikołajem Bogdano-
wiczem. Droga już została 
oddana do użytku przez 
wykonawcę: Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych 
„INODROG” Sp. z  o.o., 
dzięki czemu mieszkańcy 
gminy mogą cieszyć się lep-

szym połączeniem z  dobrą 
nawierzchnią.

W ramach stałego rozwo-
ju dróg naszej gminy zleco-
ne zostało również wyko-
nanie przebudowy drogi 
wewnętrznej w  zakresie 
wykonania pieszojezdni 
i  chodnika w  miejscowo-
ści Jezuicka Struga. Wkrót-
ce mieszkańcy będą mogli 
cieszyć się z  pieszojezdni 
o długości 528,5 m i szero-
kości 3,5 m z  szarej kostki 
betonowej z  obustronny-
mi poboczami gruntowymi 
o  szerokości 0,75 m. Umo-
wa na realizację inwestycji 

została podpisana 2 listo-
pada 2021 r. z  wykonawcą: 
firmą ADF Damian Flinik. 
Przebudowa według umo-
wy ma zakończyć się jesz-
cze w tym roku!

Dodatkowo w ramach re-
montowania dróg powiato-
wych przez Powiat Inowro-
cławski wykonane zostały 
roboty polegające na likwi-
dacji uszkodzeń oraz napra-
wie nawierzchni na odcinku 
drogi Ściborze – Wybrano-
wo (1,6 km). Wykonawcą 
robót było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych „INO-
DROG”.

Podsumowanie inwestycji drogowych na terenie Gminy Rojewo
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www.zlotnikikujawskie.pl  GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

Już kilka lat temu 
społeczność szkoły 
w Tucznie zrezygnowała 
z tradycyjnego 
apelu z okazji 
Święta Odzyskania 
Niepodległości. 
Postawiono na działania 
interaktywne i naukę 
przez zabawę oraz 
wspólne śpiewanie. 

W tym roku, ze względu na 
pandemię, uczniowie wraz 
z  wychowawcami zagrali 
w  escape room przygoto-
wany przez nauczycielkę 
historii, panią Danutę Kacz-
marowską. 

Zadania dobrane zosta-
ły do odpowiednich grup 
wiekowych, które musiały 
być bardzo aktywne, żeby 
znaleźć kod do wyjścia 
z zamkniętego pokoju.

Pytaliście kiedyś mło-
dych ludzi, co jest ich 
mocną stroną? W czym 
są najlepsi? Co w sobie 
lubią? Albo jak poko-
nują swoje słabości? 
Okazuje się, że młodzi 
ludzie zdecydowanie 
szybciej i łatwiej mó-
wią o swoich słabych 
stronach - wymienią ich 

10 i więcej, a mocnych 
jedną, może dwie. 

Zespół Placówek Oświa-
towych w  Tucznie po 
raz kolejny wziął udział 
w ogólnopolskiej akcji Ty-
dzień Uczniowskiej Super-
Mocy. 

Podczas prowadzonych 
zajęć - już w  najmłod-
szych grupach przed-
szkolnych pokazywaliśmy 
dzieciom, że każdy może 

poradzić sobie z  naj-
większym wyzwaniem. 
Najważniejsza jest wiara 
w siebie i swoje możliwo-
ści, a  przede wszystkim 
pozbycie się świadomości, 
że „nie mogę popełniać 
błędów” czy „nie uda mi 
się”. Na podsumowanie 
licznych działań, ucznio-
wie pod plastycznym 
okiem pani Ilony Gawroń-
skiej, namalowali super-
mocne skrzydła.

Edukacyjny escape room w Tucznie 
i niepodległościowe zadania

SuperMoce w Zespole
 Placówek Oświatowych
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od 12 do 18 listopada

 poniedziałek, 15 listopada

05.20  Przysięga (518) - serial
06.10  Elif (1089) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Okiem wiary - info
08.00  Wiadomości, progoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (98) - serial
09.35  Komisarz Alex (152) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (224) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (48) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes , agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy - info
12.55  Planeta doskonała (4) 
14.00  Elif (1090) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (519) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3883) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (49) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.25  Studio eliminacji Mistrzostw 

Świata strefy UEFA 
- magazyn, Polska 2021

20.35  Eliminacje Mistrzostw Świata 
strefy UEFA 
- piłka nożna, Polska 2021

23.25  Anglia. Po Brexicie 
- dokument, Polska 2021

00.20  Ojcowie i córki 
- film fabularny, USA/Włochy 
2015, reż. Gabriele Muccino, 
wyk. Russell Crowe, Amanda 
Seyfried, Aaron Paul

02.25  Archiwista (10) - serial
03.20  Oficer (10) - serial
04.25  Notacje (947) - dokument

05.25  Na dobre i na złe (792) - serial
06.20  (Nie)zwyczajni. Tak niewiele 

potrzeba - dokument
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.20  Barwy szczęścia (2509) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2510) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (222) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (46) - serial
15.10  Górscy ratownicy (116) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (151) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (223) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2510) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2511) - serial
20.45  Facet do wymiany 

- film fabularny, Francja 2017, 
reż. Guillaume Canet, 
wyk. Guillaume Canet, Marion 
Cotillard, Gilles Lellouche

22.55  Zniewolona (4) - serial
00.00  Wilkołak 

- film fabularny, Polska/
Holandia/Niemcy 2018, 
reż. Adrian Panek, wyk. Kamil 
Polnisiak, Nicolas Przygoda, 
Sonia Mietielica

01.40  O mnie się nie martw - serial
02.35  Siedem minut po północy 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Hiszpania 
2016, reż. J.A. Bayona, wyk. 
Lewis MacDougall, Sigourney 
Weaver, Felicity Jones

04.35  Rodzinka.pl - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News -
08.40  Malanowski i Partnerzy (492) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (493) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (83) - serial
10.40  Dlaczego ja? (585) - serial
11.40  Gliniarze (106) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (892) - serial
14.40  Dlaczego ja? (651) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (627) - serial
17.00  Gliniarze (636) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3302) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Men in Black: International 

- film fabularny, USA/Chiny 
2019, reż. F. Gary Gray, wyk. 
Chris Hemsworth, Tessa 
Thompson, Rebecca Ferguson

22.40  Królowie ulicy 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. David Ayer, wyk. Keanu 
Reeves, Forest Whitaker, 
Hugh Laurie

01.00  Pakt milczenia 
- film fabularny, USA/Kanada 
2006, reż. Renny Harlin, 
wyk. Steven Strait, Laura 
Ramsey, Sebastian Stan

03.05  Świat według Kiepskich (39) 
- serial

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(93) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.05  Uwaga! - info
05.20  Nowa Maja w ogrodzie - info
05.50  Akademia ogrodnika - info
06.00  Ukryta prawda (1082) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Top 10 Playera - rozrywka
11.45  Ukryta prawda (1332) - serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1083) - serial
14.55  Ukryta prawda (880) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1333) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3323) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Nieobecni - serial
23.40  Pogromcy mafii 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Ruben Fleischer, 
wyk. Josh Brolin, Ryan Gosling, 
Sean Penn

02.00  Co za tydzień - info
02.30  Uprowadzona - serial
03.30  Uwaga! - info
03.50  Noc magii - rozrywka
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 14 listopada

05.05  Klan (3881, 3882) - serial
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl - info
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.05  Las bliżej nas - info
09.25  Film dokumentalny
09.50  Weterynarze z sercem (119) 
10.25  Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki (30) - info
10.55  Słowo na niedzielę - info
11.00  Transmisja mszy świętej 
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Film dokumentalny
13.15  Planeta doskonała (4) 
14.15  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Wojenne dziewczyny (48) 

- serial
15.55  Tajemnice miasteczka (16) 

- serial
17.00  Teleexpress
17.15  You Can Dance - Nowa 

generacja (13) - rozrywka
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.15  Wojenne dziewczyny (49) 

- serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Ojcowie i córki 

- film fabularny, USA/Włochy 
2015, reż. Gabriele Muccino, 
wyk. Russell Crowe, Amanda 
Seyfried, Aaron Paul

00.25  Droga mistrza 
- film fabularny, USA 2016

02.10  Pieskie szczęście 
- film fabularny, USA 2006

04.00  Jaka to melodia? - rozrywka
04.40  Z pamięci - publicystyka

05.55  Barwy szczęścia (2509) 
- serial

06.25  Barwy szczęścia (2510) 
- serial

07.00  M jak miłość (1613) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
10.45  Zacznij od zdrowia  - info
11.15  The Voice of Poland 

- rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 

(8) - rozrywka
16.20  Największe przeboje (4) 

- muzyka, Polska 2021
17.05  Lajk! - info
17.30  Smaki świata - pośród mórz 

(11) - info
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Na sygnale (327) - serial
18.55  Na sygnale (328) - serial
19.25  Rodzinka.pl (223) - serial
20.00  Kabaret. Super Show Dwójki 

(20) - rozrywka
21.05  Postaw na milion - rozrywka
22.05  Detroit 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Kathryn Bigelow, 
wyk. Chris Chalk, Mason 
Alban, Bennett Deady

00.35  Siedem minut po północy 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Hiszpania 
2016, reż. J.A. Bayona, wyk. 
Lewis MacDougall, Sigourney 
Weaver, Felicity Jones

02.35  Zezowate szczęście 
- film fabularny, Polska 1960, 
reż. Andrzej Munk, 
wyk. Bogumił Kobiela, Maria 
Ciesielska, Helena Dąbrowska

04.35  Rodzinka.pl (93) - serial
05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.30  I kto to mówi 2 

- film fabularny, USA 1990, 
reż. Amy Heckerling, 
wyk. John Travolta, Kirstie 
Alley, Olympia Dukakis

09.05  Tatuśkowie (17) - serial
10.05  Tatuśkowie (18) - serial
11.05  Tatuśkowie (19) - serial
12.05  Tatuśkowie (20) - serial
13.15  Alicja w Krainie Czarów 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2010, reż. Tim Burton, 
wyk. Johnny Depp, 
Mia Wasikowska, Helena 
Bonham Carter

15.40  Twoja twarz brzmi znajomo 
- rozrywka

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni - rozrywka
22.05  Oficer Blart w Las Vegas 

- film fabularny, USA 2015, 
reż. Andy Fickman, 
wyk. Kevin James, Raini 
Rodriguez, Neal McDonough

00.10  Gwiezdne wojny II - Atak 
klonów - film fabularny, 
USA 2002, reż. George Lucas, 
wyk. Christopher Lee, Ewan 
McGregor, Hayden Christensen

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(92) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

04.40  Uwaga!  - info
05.00  Ukryta prawda (851) - serial
05.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
06.45  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.15  Akademia ogrodnika - info
07.20  MądrzeJEMY z Katarzyną 

Bosacką - info
07.50  Zaplanuj długie życie! - info
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2021
12.05  Co za tydzień) - info
12.40  Top Model - rozrywka
14.15  Mam talent - rozrywka
16.25  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
17.30  LEGO Masters - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.30  Szadź - serial
22.40  Rambo 

- film fabularny, USA 1982, 
reż. Ted Kotcheff, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Richard Crenna, Brian Dennehy

00.30  Wielki mur 
- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong/Australia/Kanada 
2016, reż. Yimou Zhang, 
wyk. Matt Damon, Tian Jing, 
Willem Dafoe

02.40  Uwaga! - info
03.00  Noc magii - rozrywka
04.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 13 listopada

05.10  Klan (3879, 3880) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl - info
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.20  Cud architektury - katedra 

w Strasburgu - dokument
10.25  Sprawa dla reportera 
11.30  Ojciec Mateusz (223) - serial
12.30  Rozgrywka - film fabularny, 

USA 1973, reż. George Seaton, 
wyk. Rock Hudson, Dean 
Martin, Susan Clark

14.15  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
15.55  Tajemnice miasteczka (15) 

- serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.30  Wojenne dziewczyny (47) 

- serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (197) - serial
21.35  Droga mistrza 

- film fabularny, USA 2016, 
reż. Philippe Falardeau, 
wyk. Liev Schreiber

23.20  Za jakie grzechy, dobry Boże? 
- film fabularny, Francja 2014, 
reż. Philippe de Chauveron, 
wyk. Christian Clavier

01.10  Wyścig z czasem 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Andrew Niccol, wyk. Justin 
Timberlake, Amanda Seyfried

03.05  Jaka to melodia? - rozrywka
03.55  Zagadki sejsmologii 

- dokument
04.45  Z pamięci - publicystyka
04.50  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2506) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2507) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2508) - serial
07.00  M jak miłość (1612) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.45  Rodzinny ekspres - info
12.25  You Can Dance - Nowa 

generacja (12) - rozrywka
13.20  You Can Dance - Nowa 

generacja (12) - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 

(7) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (822) - serial
17.20  Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat (119) - dokument
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Pogoda
18.30  Postaw na milion - rozrywka
19.25  Rodzinka.pl (222) - serial
20.00  The Voice of Poland - rozrywka
22.45  Hity wszech czasów (30) 

- muzyka, Polska 2021
23.50  Dziewczyna z sąsiedztwa 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Luke Greenfield, 
wyk. Emile Hirsch, Elisha 
Cuthbert, Timothy Olyphant

01.45  Detroit 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Kathryn Bigelow, 
wyk. Chris Chalk, Mason 
Alban, Bennett Deady

04.15  Ciemna strona Wenus 
- film fabularny, Polska 1998, 
reż. Radosław Piwowarski, 
wyk. Agnieszka Wagner, Jan 
Englert, Paweł Deląg

05.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.35  Na fali 2 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Henry Yu

10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Nasz nowy dom (221, 222) 

- rozrywka
12.40  Bogaty dom - biedny dom 

(47) - dokument
13.45  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (29) - dokument
14.15  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (30) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (72) - dokument
16.15  Więzienie (73) - dokument
16.45  Więzienie (74) - dokument
17.15  Więzienie (75) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (247, 248) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Strażnicy galaktyki 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. James Gunn, 
wyk. Chris Pratt

22.45  Underworld: Przebudzenie 
- film fabularny, USA/Kanada 
2012, reż. Mans Marlind, Björn 
Stein, wyk. Kate Beckinsale, 
India Eisley, Stephen Rea

00.45  Skok przez miotłę 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Salim Akil, wyk. Angela 
Bassett, Paula Patton, Laz 
Alonso

03.10  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(91) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

04.50  Uwaga!  - info
05.05  Ukryta prawda (850) - serial
06.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
06.55  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2021
07.30  Kolekcja smaków - rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Brzydula (194) - serial
12.00  Brzydula (195) - serial
12.30  Brzydula (196) - serial
13.00  Brzydula (197) - serial
13.30  Na Wspólnej (3319) - serial
13.55  Na Wspólnej (3320) - serial
14.20  Na Wspólnej (3321) - serial
14.50  Na Wspólnej (3322) - serial
15.20  MasterChef - rozrywka
16.50  Kolekcja smaków - rozrywka
17.25  MądrzeJEMY z Katarzyną 

Bosacką - info
17.55  Zaplanuj długie życie! - info
18.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Mam talent - rozrywka
22.15  Dwa tygodnie na miłość 

- film fabularny, USA/Australia 
2002, reż. Marc Lawrence, 
wyk. Sandra Bullock, Hugh 
Grant, Alicia Witt

00.30  Projekt Lazarus 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. David Gelb, wyk. Mark 
Duplass, Olivia Wilde, Sarah 
Bolger

02.15  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

03.15  Noc magii - rozrywka

 piątek, 12 listopada

05.30  Podróże pana Kleksa 2 
- film fabularny, ZSRR/Polska 
1985, reż. Krzysztof Gradowski

07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (97) - serial
09.40  Komisarz Alex (101) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (222) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (47) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Królestwo. Jak grzyby 

stworzyły nasz świat 
- dokument

14.00  Elif (1089) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (518) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3882) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (48) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Studio eliminacji Mistrzostw 

Świata strefy UEFA 
20.35  Eliminacje Mistrzostw Świata 

strefy UEFA - piłka nożna, 
Andora 2021

23.20  Vabank - film fabularny, Polska 
1981, reż. Juliusz Machulski

01.20  SEAL Team. Komando Foki 
(10) - serial

02.15  Wiedźmy (2) - serial
03.15  Magazyn kryminalny 997 
04.05  Generacja algorytm 

- dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (791) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

- dyskusja, Polska 2021
06.55  Familiada (2716) - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.45  Panorama
10.55  Pytanie na śniadanie 
11.35  Zacznij od zdrowia - info
12.15  Kozacka miłość (220) - serial
13.15  Kozacka miłość (221) - serial
14.05  Va banque (312) - rozrywka
14.35  Na sygnale (45) - serial
15.10  Górscy ratownicy (115) - serial
16.00  Koło fortuny (1130) - rozrywka
16.35  Familiada (2717) - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (150) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (314) - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (222) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2509) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2510) - serial
20.40  You Can Dance - Nowa 

generacja (12) - rozrywka
21.35  You Can Dance - Nowa 

generacja (12) - rozrywka
22.15  Kabaret. Super Show Dwójki 

(19) - rozrywka
23.20  Muzyka, taniec, zabawa (69) 

- muzyka, Polska 2021
00.25  Efekt motyla 

- film fabularny, USA/Kanada 
2004, reż. Eric Bress, J. Mackye 
Gruber, wyk. Ashton Kutcher, 
Melora Walters, Eric Stoltz

02.35  Film fabularny 
- film fabularny 2021

04.10  Rodzinka.pl (91) - serial
04.45  Rodzinka.pl (92) - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (490) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (491) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (82) 

- serial
10.40  Dlaczego ja? (584) - serial
11.40  Gliniarze (105) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (891) 

- serial
14.40  Dlaczego ja? (650) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (626) 

- serial
17.00  Gliniarze (635) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3301) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo 

- rozrywka
22.10  Ojciec chrzestny 2 

- film fabularny, USA 1974, 
reż. Francis Ford Coppola, 
wyk. Robert De Niro, Al Pacino, 
Robert Duvall

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(89) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(90) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (878) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1331) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1082) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (879) 

- serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1332) 

- serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.45  Raport smogowy
19.50  Uwaga! - info
20.00  LEGO Masters - rozrywka
21.35  Wielki mur 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong/Australia/Kanada 
2016, reż. Yimou Zhang, 
wyk. Matt Damon, Tian Jing, 
Willem Dafoe

23.40  Ostatni skaut 
- film fabularny, USA 1991, 
reż. Tony Scott, 
wyk. Bruce Willis, Damon 
Wayans, Chelsea Field

02.00  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2021

03.00  Uwaga! - info
03.20  Noc magii - rozrywka

od 12 do 18 listopada

 czwartek, 18 listopada

05.15  Przysięga (521) - serial
06.05  Elif (1092) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (101) - serial
09.35  Komisarz Alex (155) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (227) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (51) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.50  W skórze psów i ośmiornic 

(3) - dokument
14.00  Elif (1093) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (522) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3886) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (52) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! (1090) - info
20.30  Leśniczówka (444) - serial
21.00  Na sygnale (339) - serial
21.20  Sprawa dla reportera 
22.15  Magazyn śledczy Anity Gargas
22.50  Magazyn kryminalny 997
23.40  Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45  Tanie dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują świat 
01.30  Mrok (5) - serial
02.25  Ocaleni (184) - talk show
03.30  Sprawa dla reportera 
04.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (795) - serial
06.25  Smaki świata - pośród mórz 

(10) - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.45  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.25  Smaki świata - pośród mórz 

(10) - info
11.50  Barwy szczęścia (2513) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (225) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (49) - serial
15.10  Górscy ratownicy (119) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (154) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (226) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2513) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2514) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 
20.55  Ojciec Mateusz (335) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (16) 

- serial
22.55  Zniewolona (7) - serial
23.55  Zanim nadejdzie noc 

- film fabularny, USA/Bahama 
2014, reż. Paul Schrader, wyk. 
Nicolas Cage, Anton Yelchin

01.40  Różne smaki miłości 
- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Jem Garrard, 
wyk. Ali Liebert, Brett Dalton, 
Janet Kidder

03.10  Geniusz (10) - serial
04.10  Scena muzyczna (1) 

- muzyka, Polska 2020
05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (498) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (500) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (86) - serial
10.40  Dlaczego ja? (588) - serial
11.40  Gliniarze (109) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (895) - serial
14.40  Dlaczego ja? (654) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (630) - serial
17.00  Gliniarze (639) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3305) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom - rozrywka
21.05  Przyjaciółki (218) - serial
22.20  Małe kobietki 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Greta Gerwig, wyk. 
Timothée Chalamet, Saoirse 
Ronan, Emma Watson

01.00  Krok do sławy 2 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Rob Hardy, wyk. Collins 
Pennie, Keith David, Tika 
Sumpter

02.55  Świat według Kiepskich (152) 
- serial

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(96) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1085) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1335) - serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1086) - serial
14.55  Ukryta prawda (883) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1336) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3326) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.35  Tylko mnie kochaj 

- film fabularny, Polska 2006, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Maciej Zakościelny, 
Agnieszka Grochowska, 
Agnieszka Dygant

00.45  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- dokument, Polska 2021

01.50  Top Model - rozrywka
03.10  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2021
03.50  Uwaga! - info
04.10  Noc magii - rozrywka

 środa, 17 listopada

05.20  Przysięga (520) - serial
06.05  Elif (1091) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (100) - serial
09.35  Komisarz Alex (154) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (226) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (50) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.50  W skórze koni i owiec (2) 

- dokument
14.00  Elif (1092) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (521) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3885) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (51) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu (9) 

- rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (443) - serial
21.00  Wielki test o pomnażaniu 

pieniędzy - rozrywka
22.30  Po złoto - dokument
23.45  Morderca w moim domu 

- film telewizyjny, USA 2019
01.25  Tajemnica twierdzy szyfrów 

(11) - serial
02.25  Pogoda na piątek (23) - serial
03.15  Wojsko-polskie.pl (177) - info
03.35  Terytorialsi (41) - info
03.50  Film dokumentalny
04.50  Notacje - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (794) - serial
06.25  Jung jidysz - awangarda 

- dokument, Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.50  Panorama
10.55  Pytanie na śniadanie 
11.35  100-lecie Kościoła e

wangelicko-metodystycznego 
w Polsce - dokument

12.30  Barwy szczęścia (2512) - serial
13.15  Kozacka miłość (224) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (48) - serial
15.10  Górscy ratownicy (118) 

- serial
16.00  Koło fortuny 

- rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (153) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (225) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2512) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2513) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” 
20.55  Na dobre i na złe (823) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (15) 

- serial
22.55  Zniewolona (6) - serial
00.00  Różne smaki miłości 

- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Jem Garrard, 
wyk. Ali Liebert, Brett Dalton, 
Janet Kidder

01.30  Deep State: Tajny układ (5) 
- serial

02.30  Ważniejsza od królów 
- dokument

04.20  Za marzenia (7) - serial
05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (496, 

497) - serial
09.40  Sekrety rodziny (85) - serial
10.40  Dlaczego ja? (587) - serial
11.40  Gliniarze (108) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (894) - serial
14.40  Dlaczego ja? (653) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (629) - serial
17.00  Gliniarze (638) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3304) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Świat według Kiepskich 

(571, 572) - serial
21.05  Jak rozpętałem 

II wojnę światową 
- film fabularny, Polska 1970, 
reż. Tadeusz Chmielewski, 
wyk. Marian Kociniak, Jan 
Świderski, Wacław Kowalski

22.45  Medalion 
- film fabularny, USA/
Hongkong 2003, reż. Gordon 
Chan, wyk. Jackie Chan, Lee 
Evans, Claire Forlani

00.40  Łatwa dziewczyna 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Will Gluck, wyk. Emma 
Stone, Penn Badgley

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(94) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(95) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1084) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1334) - serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1085) - serial
14.55  Ukryta prawda (882) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1335) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3325) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Top Model - rozrywka
23.10  Krwawa profesja 

- film fabularny, USA 2002, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Jeff Daniels, 
Anjelica Huston

01.25  Superwizjer - info
02.05  Uwaga! - info
02.25  Noc magii - rozrywka
03.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 16 listopada

05.20  Przysięga (519) - serial
06.10  Elif (1090) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (99) - serial
09.35  Komisarz Alex (153) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (225) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (49) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  W skórze byków i orłów (1) 

- dokument
14.00  Elif (1091) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (520) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3884) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (50) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.25  Magazyn Ekspresu Reporterów 

- zapowiedź 
20.30  Leśniczówka (442) - serial
21.05  Pełny obraz - info
21.55  Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00  Ocaleni (184) - talk show
00.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35  Alive: Dramat w Andach - film 

fabularny, USA/Kanada 1993, 
reż. Frank Marshall, wyk. Ethan 
Hawke, Vincent Spano

02.50  Strażacy (10) - serial
03.45  Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.45  Notacje (941) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (793) - serial
06.25  Z miłości do... - dokument, 

Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.20  Rodzinka.pl (173) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2511) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (223) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (47) - serial
15.10  Górscy ratownicy (117) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (152) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (224) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2511) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2512) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1614) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (14) 

- serial
22.55  Zniewolona (5) - serial
23.55  Księga morza - dokument
01.05  Mała matura 1947 

- film fabularny, Polska 2010, 
reż. Janusz Majewski, 
wyk. Adam Wróblewski, 
Antoni Królikowski, Marek 
Kondrat

03.10  Wilkołak 
- film fabularny, Polska/
Holandia/Niemcy 2018, 
reż. Adrian Panek, 
wyk. Kamil Polnisiak, Nicolas 
Przygoda, Sonia Mietielica

04.40  Magia polskiej przyrody (4) 
- dokument

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (494) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (495) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (84) - serial
10.40  Dlaczego ja? (586) - serial
11.40  Gliniarze (107) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (893) - serial
14.40  Dlaczego ja? (652) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (628) - serial
17.00  Gliniarze (637) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3303) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Transformers: Wiek zagłady 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Stanley Tucci, Kelsey Grammer

23.45  Zapłata 
- film fabularny, USA/Kanada 
2003, reż. John Woo, 
wyk. Ben Affleck, Aaron 
Eckhart, Uma Thurman

02.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(93) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(94) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1083) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1333) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1084) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (881) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1334) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3324) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- dokument
22.40  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2021
23.40  Superwizjer - info
00.15  Nieobecni - serial
01.15  Szadź - serial
02.20  Na granicy światów - serial
03.20  Noc magii - rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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 czwartek, 18 listopada

05.15  Przysięga (521) - serial
06.05  Elif (1092) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (101) - serial
09.35  Komisarz Alex (155) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (227) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (51) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.50  W skórze psów i ośmiornic 

(3) - dokument
14.00  Elif (1093) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (522) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3886) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (52) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! (1090) - info
20.30  Leśniczówka (444) - serial
21.00  Na sygnale (339) - serial
21.20  Sprawa dla reportera 
22.15  Magazyn śledczy Anity Gargas
22.50  Magazyn kryminalny 997
23.40  Magazyn Ekspresu Reporterów 
00.45  Tanie dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują świat 
01.30  Mrok (5) - serial
02.25  Ocaleni (184) - talk show
03.30  Sprawa dla reportera 
04.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.25  Na dobre i na złe (795) - serial
06.25  Smaki świata - pośród mórz 

(10) - info
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.45  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.25  Smaki świata - pośród mórz 

(10) - info
11.50  Barwy szczęścia (2513) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (225) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (49) - serial
15.10  Górscy ratownicy (119) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (154) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (226) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2513) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2514) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 
20.55  Ojciec Mateusz (335) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (16) 

- serial
22.55  Zniewolona (7) - serial
23.55  Zanim nadejdzie noc 

- film fabularny, USA/Bahama 
2014, reż. Paul Schrader, wyk. 
Nicolas Cage, Anton Yelchin

01.40  Różne smaki miłości 
- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Jem Garrard, 
wyk. Ali Liebert, Brett Dalton, 
Janet Kidder

03.10  Geniusz (10) - serial
04.10  Scena muzyczna (1) 

- muzyka, Polska 2020
05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (498) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (500) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (86) - serial
10.40  Dlaczego ja? (588) - serial
11.40  Gliniarze (109) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (895) - serial
14.40  Dlaczego ja? (654) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (630) - serial
17.00  Gliniarze (639) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3305) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom - rozrywka
21.05  Przyjaciółki (218) - serial
22.20  Małe kobietki 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Greta Gerwig, wyk. 
Timothée Chalamet, Saoirse 
Ronan, Emma Watson

01.00  Krok do sławy 2 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Rob Hardy, wyk. Collins 
Pennie, Keith David, Tika 
Sumpter

02.55  Świat według Kiepskich (152) 
- serial

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(96) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1085) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1335) - serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1086) - serial
14.55  Ukryta prawda (883) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1336) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3326) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.35  Tylko mnie kochaj 

- film fabularny, Polska 2006, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Maciej Zakościelny, 
Agnieszka Grochowska, 
Agnieszka Dygant

00.45  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- dokument, Polska 2021

01.50  Top Model - rozrywka
03.10  Kobieta na krańcu świata 

- dokument, Polska 2021
03.50  Uwaga! - info
04.10  Noc magii - rozrywka

 środa, 17 listopada

05.20  Przysięga (520) - serial
06.05  Elif (1091) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (100) - serial
09.35  Komisarz Alex (154) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (226) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (50) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.50  W skórze koni i owiec (2) 

- dokument
14.00  Elif (1092) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (521) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3885) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (51) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu (9) 

- rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (443) - serial
21.00  Wielki test o pomnażaniu 

pieniędzy - rozrywka
22.30  Po złoto - dokument
23.45  Morderca w moim domu 

- film telewizyjny, USA 2019
01.25  Tajemnica twierdzy szyfrów 

(11) - serial
02.25  Pogoda na piątek (23) - serial
03.15  Wojsko-polskie.pl (177) - info
03.35  Terytorialsi (41) - info
03.50  Film dokumentalny
04.50  Notacje - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (794) - serial
06.25  Jung jidysz - awangarda 

- dokument, Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.50  Panorama
10.55  Pytanie na śniadanie 
11.35  100-lecie Kościoła e

wangelicko-metodystycznego 
w Polsce - dokument

12.30  Barwy szczęścia (2512) - serial
13.15  Kozacka miłość (224) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (48) - serial
15.10  Górscy ratownicy (118) 

- serial
16.00  Koło fortuny 

- rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (153) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (225) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2512) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2513) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” 
20.55  Na dobre i na złe (823) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (15) 

- serial
22.55  Zniewolona (6) - serial
00.00  Różne smaki miłości 

- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Jem Garrard, 
wyk. Ali Liebert, Brett Dalton, 
Janet Kidder

01.30  Deep State: Tajny układ (5) 
- serial

02.30  Ważniejsza od królów 
- dokument

04.20  Za marzenia (7) - serial
05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (496, 

497) - serial
09.40  Sekrety rodziny (85) - serial
10.40  Dlaczego ja? (587) - serial
11.40  Gliniarze (108) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (894) - serial
14.40  Dlaczego ja? (653) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (629) - serial
17.00  Gliniarze (638) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3304) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Świat według Kiepskich 

(571, 572) - serial
21.05  Jak rozpętałem 

II wojnę światową 
- film fabularny, Polska 1970, 
reż. Tadeusz Chmielewski, 
wyk. Marian Kociniak, Jan 
Świderski, Wacław Kowalski

22.45  Medalion 
- film fabularny, USA/
Hongkong 2003, reż. Gordon 
Chan, wyk. Jackie Chan, Lee 
Evans, Claire Forlani

00.40  Łatwa dziewczyna 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Will Gluck, wyk. Emma 
Stone, Penn Badgley

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(94) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(95) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1084) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1334) - serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1085) - serial
14.55  Ukryta prawda (882) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1335) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3325) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Top Model - rozrywka
23.10  Krwawa profesja 

- film fabularny, USA 2002, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Jeff Daniels, 
Anjelica Huston

01.25  Superwizjer - info
02.05  Uwaga! - info
02.25  Noc magii - rozrywka
03.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 16 listopada

05.20  Przysięga (519) - serial
06.10  Elif (1090) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (99) - serial
09.35  Komisarz Alex (153) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (225) - serial
11.25  Remiza. Zawsze w akcji! (49) 

- serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  W skórze byków i orłów (1) 

- dokument
14.00  Elif (1091) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (520) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (3884) - serial
18.20  Remiza. Zawsze w akcji! (50) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.25  Magazyn Ekspresu Reporterów 

- zapowiedź 
20.30  Leśniczówka (442) - serial
21.05  Pełny obraz - info
21.55  Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00  Ocaleni (184) - talk show
00.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35  Alive: Dramat w Andach - film 

fabularny, USA/Kanada 1993, 
reż. Frank Marshall, wyk. Ethan 
Hawke, Vincent Spano

02.50  Strażacy (10) - serial
03.45  Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.45  Notacje (941) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.30  Na dobre i na złe (793) - serial
06.25  Z miłości do... - dokument, 

Polska 2021
06.55  Familiada - rozrywka
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie 
11.20  Rodzinka.pl (173) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2511) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Kozacka miłość (223) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (47) - serial
15.10  Górscy ratownicy (117) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Promyk nadziei (152) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Kozacka miłość (224) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2511) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2512) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1614) - serial
21.55  Miłość w czasach wojny (14) 

- serial
22.55  Zniewolona (5) - serial
23.55  Księga morza - dokument
01.05  Mała matura 1947 

- film fabularny, Polska 2010, 
reż. Janusz Majewski, 
wyk. Adam Wróblewski, 
Antoni Królikowski, Marek 
Kondrat

03.10  Wilkołak 
- film fabularny, Polska/
Holandia/Niemcy 2018, 
reż. Adrian Panek, 
wyk. Kamil Polnisiak, Nicolas 
Przygoda, Sonia Mietielica

04.40  Magia polskiej przyrody (4) 
- dokument

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (494) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (495) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (84) - serial
10.40  Dlaczego ja? (586) - serial
11.40  Gliniarze (107) - serial
12.50  Wydarzenia
13.25  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (893) - serial
14.40  Dlaczego ja? (652) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (628) - serial
17.00  Gliniarze (637) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3303) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Transformers: Wiek zagłady 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Stanley Tucci, Kelsey Grammer

23.45  Zapłata 
- film fabularny, USA/Kanada 
2003, reż. John Woo, 
wyk. Ben Affleck, Aaron 
Eckhart, Uma Thurman

02.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

02.35  Love Island. Wyspa miłości 
(93) - rozrywka

03.35  Love Island. Wyspa miłości 
(94) - rozrywka

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Ukryta prawda (1083) 

- serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.35  Doradca smaku - info
11.45  Ukryta prawda (1333) 

- serial
12.50  Tajemnice miłości - serial
13.55  Ukryta prawda (1084) 

- serial
14.55  Ukryta prawda (881) - serial
15.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.00  Tajemnice miłości - serial
18.00  Ukryta prawda (1334) 

- serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Raport smogowy
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3324) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- dokument
22.40  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2021
23.40  Superwizjer - info
00.15  Nieobecni - serial
01.15  Szadź - serial
02.20  Na granicy światów - serial
03.20  Noc magii - rozrywka
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

 
NIEDZIELA 13.11.2021

22:20

KOMEDIA 16

Dziewczyna 
z sąsiedztwa
THE GIRL NEXT DOOR, USA 2004

Nowa sąsiadka maturzysty Matthew 
Kidmana od pierwszej chwili staje się 
obiektem jego adoracji. Choć okazuje 
się, że była ona do niedawna gwiazdą 
filmów porno, Matthew nie chce 
rezygnować ze związku.

CZAS TRWANIA: 104 MINUT
REŻYSERIA:  LUKE GREENFIELD

7 
OCENA 

REDAKCJI

DRAMAT OBYCZAJOWY 16

Ojcowie i córki
FATHERS & DAUGHTERS, USA/WŁOCHY 2015

30-letnia Katie nie potrafi poradzić 
sobie z przeszłością. Wspomina 
trudne dzieciństwo i ojca, Jake'a, 
który po śmierci żony w wypadku 
samochodowym przeszedł załamanie 
nerwowe.

CZAS TRWANIA: 111 MINUT
REŻYSERIA: GABRIELE MUCCINO

7 
OCENA 

REDAKCJI

SOBOTA 13.11.2021

23:50
PIĄTEK 12.11.2021

22:10 

FILM SENSACYJNY 16

Ojciec chrzestny 2
THE GODFATHER PART II, USA 1974

W latach 50. XX wieku Michael 
Corleone przejmuje przywództwo 
w mafii stworzonej przez ojca. Mimo 
ambicji i umiejętności kalkulacji nie 
potrafi utrzymać jedności w rodzinie 
i zapobiec kryzysowi.

CZAS TRWANIA: 202 MINUT
REŻYSERIA: FRANCIS FORD COPPOLA

10 
OCENA 

REDAKCJI



Trzej funkcjonariusze Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu prze-
prowadzili szkolenie dla 
uczniów - członków Pocztów 
Sztandarowych szkół ponad-
podstawowych powiatu ino-
wrocławskiego. 

Szkolenie odbyło się z inicja-
tywy Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej. 
Odbyło się w powiatowej hali 
Kujawianka w Inowrocławiu. 

Wzięli w nim udział ucznio-
wie wchodzący w skład pocztów 
sztandarowych reprezentują-
cych szkoły ponadpodstawowe 
z powiatu inowrocławskiego. 
Szkolenie prowadzili funkcjona-
riusze Zakładu Karnego w Ino-
wrocławiu, którzy również 
wchodzą w skład Pocztu Sztan-
darowego jednostki. 

Część teoretyczna doty-
czyła ogólnie rozumianego ce-
remoniału, symboli narodo-
wych oraz oddawania im nale-
żytego szacunku.  

Funkcjonariusze opierali 
się na ceremoniale Służby Wię-
ziennej zwracając uwagę 
na jego elementy, które obo-
wiązkowo znajdują się na każ-
dej uroczystości państwowej 
i powinny być znane też szkol-
nym pocztom sztandarowym.  

Strażnicy mówili jakie zna-
czenie dla każdej jednostki ma 
sztandar oraz kto i w jakich oko-
licznościach sztandar nadaje. 
Omówili również podstawowe 
zadania pocztów sztandaro-
wych oraz zasady ich udziału 
w uroczystościach.  

W części praktycznej za-
prezentowano sposób wykony-
wania podstawowych komend, 
oddawania honorów oraz po-
ruszania się pocztów. 

Poszanowanie symboli na-
rodowych, umiejętność i po-

trzeba zachowania szacunku 
do nich jest ważna nie tylko 
w przededniu Narodowego 
Święta Niepodległości.  

Szacunek dla symboli 
kształtuje postawę patrio-
tyczną. Daje poczucie wspól-
noty i potrzebę przynależności 
do ojczyzny. A te wartości są 
ważne na co dzień.  

Celem wychowania patrio-
tycznego jest tworzenie więzi 
emocjonalnej ucznia z ojczy-
zną, dostrzeganie jej wartości 
i piękna, przygotowanie mło-

dzieży do życia w społeczeń-
stwie, a przede wszystkim wy-
kształcenie miłości i przywią-
zania do ojczystego kraju, jego 
tradycji i kultury.  

Wśród reprezentantów 
szkół byli również uczniowie 
z klas mundurowych Zespołu 
Szkół Chemiczno - Elektronicz-
nych im. Jana Pawła II w Ino-
wrocławiu oraz Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Kościelcu.  

Być może wśród uczestni-
ków byli przyszli funkcjonariu-
sze Zakładu Karnego.              (DM)

Szkolenie Pocztów Sztandarowych
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Efektem prac PKP Polskich Li-
nii Kolejowych S.A. będzie 
sprawniejszy i szybszy przejazd 
pociągów towarowych inowro-
cławską obwodnicą kolejową. 
Dedykowana do przewozów 
towarowych linia Mimowola – 
Jaksice (nr 741) pozwala ominąć 
stację Inowrocław.  

Codziennie korzysta z niej 
około 40 składów. Tędy kursują 
pociągi m.in. ze Śląska do por-
tów Trójmiasta. Po zmianach 
w rozkładzie, od grudnia 
składy pojadą z prędkością 
do 80 km/h (przed pracami  
60 km/h). Poprawa stanu tech-

nicznego linii zapewnia także 
bezpieczniejsze przewozy. 

PLK we wrześniu i paź-
dzierniku wymieniły jeden 
z dwóch torów na 7-kilometro-
wym odcinku linii. Prace objęły 
także wymianę podkładów 
w torze na stacji Jaksice. Zadanie 
zrealizowało Pomorskie Przed-
siębiorstwo Mechaniczno-To-
rowe Sp. z o.o. z Gdańska. War-
tość prac to 6 mln zł netto ze 
środków budżetowych.      

Na realizację zadań, zwięk-
szających konkurencyjność 
przewozów towarowych wzglę-
dem innych środków transportu, 
na terenie woj. kujawsko-po-
morskiego PLK przeznaczyły 
w ostatnich latach łącznie ponad 
150 mln zł. Krótszy i bardziej eko-
nomiczny czas jazdy pociągów 
z cięższymi ładunkami sprawia, 

że więcej towarów z dróg może 
trafić na tory. To korzystne, pro-
ekologiczne rozwiązanie dla śro-
dowiska. W ubiegłym roku na li-
nii Mimowola – Jaksice, za 2,5 
mln zł, przebudowany został 
wiadukt kolejowy. Dzięki temu 
przez obiekt przejeżdżają już 
szybciej także cięższe pociągi to-
warowe. 

Efektywność przewozu 
ładunków zwiększyła wy-
miana torów i rozjazdów 
na tzw. kolejowej obwodnicy 
Bydgoszczy, między Nową 
Wsią Wielką i Maksymiliano-
wem oraz na linii między 
Dziarnowem a Wapiennem (nr 
206), co umożliwiło przewóz 
większej ilości towarów do ce-
mentowni „Kujawy” w Biela-
wach oraz zakładów w Inowro-
cławiu i Janikowie.                      (DM)
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Sprawniejsze przewozy towarów koleją 

Sprawniejsze przewozy towa-
rów zapewni kolejowa obwod-
nica Inowrocławia. To efekt 
prac PKP Polskich Linii Kolejo-
wych S.A. na linii i stacji Jaksice. 

Akademia Szkolnictwa AS 
w Inowrocławiu już po raz piąty 
została finalistą Ogólnopol-
skiego Konkursu „Szkoła Za-
wodowa Najwyższej Jakości”. 

Głównym celem tego konkursu 
jest identyfikacja, wybór i rozpo-
wszechnianie najciekawszych 
rozwiązań, podnoszących ja-
kość edukacji w Polsce. Jakość 
szkoły to: efektywność naucza-
nia, rozwój szkoły, doskonalenie 
nauczycieli, kreatywność, inno-
wacyjność oraz przygotowanie 
do wejścia na rynek pracy. 

Promując innowacyjne 
metody kształcenia zawodo-
wego szkoła zgłosiła praktykę 
„Pandemia łączy pokolenia”, 
w ramach której opracowała 
projekt „Uwolnij się z sieci” ma-
jący na celu aktywizację mło-
dzieży i ich rodzin poprzez 
wspólne działania. 

Uroczysta gala odbyła się 
w Warszawie. Konkurs objęty 
był patronatem m.in. Fundacji 
Funduszu Współpracy, Mazo-
wieckiego Kuratora Oświaty, 
Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego oraz Mazowiec-
kiego Samorządowego Cen-
trum Doskonalenia Zawodo-
wego. Patronat medialny objęło 
czasopismo „Perspektywy”.                                                       
(DM) FO
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Akademia Szkolnictwa AS wśród 
najlepszych szkół w kraju
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12  LISTOPADA 
1415 - król Władysław Jagiełło 
rozszerzył przywilej z sierpnia 

tego roku i nadał pakoskim 
mieszczanom zwolnienie 

od opłat celnych na terenie  
całej Korony.  
13  LISTOPADA 

1876 - powstało Kółko Rolnicze 
w Strzelnie. 
14  LISTOPADA 

1898 - urodził się Feliks Adam-
ski, zakonnik, senior oblatów 
polskich. Pełnił liczne funkcje 
zakonne, m.in. był mistrzem 

nowicjatu i superiorem w Mar-
kowicach. Brał udział w  I woj-
nie światowej, powstaniu wiel-
kopolskim i wojnie polsko-bol-

szewickiej, podczas II wojny 
światowej więziony w obozach 

koncentracyjnych. Zmarł 
w 1992 r. w Markowicach. 

15  LISTOPADA 
1880 -  w Inowrocławiu urodził 

się Stanisław Łabendziński, 
chemik, geograf, działacz 

ochrony przyrody, długoletni 
dyrektor Gimnazjum Mikołaja 

Kopernika w Bydgoszczy. 
1921 - 4 Kujawski Pułk Artylerii 

Lekkiej przeniesiony został 
z Włocławka do Inowrocławia. 

1931 - zmarł Józef Eckert (ur. 
1870), restaurator, działacz na-
rodowy i społeczny. Był preze-
sem i sekretarzem okręgowym 
Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, w latach 1918-1919 ko-
mendantem inowrocławskiej 

Straży Ludowej. 
1990 - zmarł Zbigniew Lissow-

ski (ur. 1934 w Białożewinie 
na Pałukach), nauczyciel histo-
rii, w latach 1978-1990 dyrektor 

II LO im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu. 

16  LISTOPADA 
1912 - urodził się Stanisław Dy-

zma Prosiński, chemik-organik, 
profesor Wyższej Szkoły Rolni-
czej w Poznaniu. Opublikował 
ponad 100 prac na temat wła-
ściwości drewna, autor 16 pa-

tentów z zakresu przerobu 
drewna. Był wychowankiem 

i nauczycielem Gimnazjum i Li-
ceum Jana Kasprowicza. 

1914 - w Gnieźnie zmarł Modest 
Maryański (ur. 1854), podróż-

nik, odkrywca, publicysta. 
W czasie podróży po Australii 

odkrył złoża złotonośne, stając 
się właścicielem kopalni złota 
„Maryański Syndicate”. Gro-

madził okazy geologiczne, bo-
taniczne i zoologiczne, które 
przekazał Poznańskiemu To-
warzystwu Przyjaciół Nauk. 

Pochodził z chłopskiej rodziny 
rodem z Gniewkowa. 

17  LISTOPADA 
1927 - otwarto nowy gmach 

szkolny Prywatnego Gimna-
zjum Żeńskiego im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu. 

18  LISTOPADA 
1938 - w Janowej Dolinie 

na Wołyniu zginął wskutek 
zaczadzenia Witold  

Koczorowski (ur. 1912 w Ino-
wrocławiu), utalentowany 
grafik, ilustrator książek, 

twórca exlibrisów.

                KALENDARIUM 

Ceniony pedagog, regionalista 
i krajoznawca, autor przewod-
ników Alfred Krysiak został 
honorowym członkiem Towa-
rzystwa Miłośników Miasta 
Inowrocławia. 

Podczas uroczystego spotkania 
w saloniku Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza laudację 
charakteryzującą życiową syl-
wetkę laureata wygłosił Hono-
rowy Obywatel Miasta Inowro-
cławia Edmund Mikołajczak. 
Alfred Krysiak, choć rodem 
z Kociewia, ale od dzieciństwa 
związany z Inowrocławiem, 
jest kujawskim patriotą. 

W 1951 r. ukończył I Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Jana Kasprowicza, w którym 
potem, w latach 1972-1991 
uczył fizyki. Wcześniej był na-
uczycielem w Szkole Podsta-
wowej nr 5, w Liceum Pedago-
gicznym i Technikum Mecha-
niczno-Elektrycznym. Miał 
wiele pasji i zainteresowań. 

Uprawiana od najmłod-
szych lat turystyka i szukanie 
po kraju śladów historii wspo-
magały jego rosnący patrio-
tyzm. Jest autorem przewodni-
ków: „Inowrocław i Kujawy” 
(cztery wydania i nakład 10 tys. 
egzemplarzy) oraz „Kujawski 

szlak Łokietka”. Wiedzą krajo-
znawczą przez 25 lat dzielił się 
z młodzieżą na wędrownych 
obozach. Przewodniczył redak-
cji „Księgi jubileuszowej” 
swego rocznika maturalnego. 

Był współzałożycielem 
i prezesem Stowarzyszenia Wy-
chowanków Gimnazjum i Li-
ceum im. Jana Kasprowicza.  

Grał na skrzypcach 
w szkolnej orkiestrze, występo-
wał w nauczycielskim teatrze, 
wspomagał widowiska i im-
prezy uczniowskie. Organizo-
wał wystawy i prowadził Bar-
barę Wachowicz śladami Jana 
Kasprowicza, kiedy przygoto-
wywała o nim książkę „Czas na-
sturcji”. Organizował struktury 
nauczycielskiej „Solidarności”. 

Podczas uroczystości me-
dal i legitymację Honorowego 
Członka TMMI Alfred Krysiak 
przyjął z rąk Zastępcy Prezy-
denta Inowrocławia Wojciecha 
Piniewskiego i prezesa TMMI 
Grzegorza Roszaka.  

Otrzymał też słowa uzna-
nia i piękny bukiet kwiatów 
od Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Elżbiety Piniew-
skiej. Adres gratulacyjny prze-
kazał Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Grzegorz Kacz-
marek.                                                         (JB)

Wyróżniono Alfreda Krysiaka

W sobotę na Rynku w Inowrocła-
wiu odbyła się manifestacja „Ani 
jednej więcej”. W ten sposób ino-
wrocławianie przyłączyli się 
do ogólnopolskiej akcji protesta-
cyjnej, którą po śmierci młodej 
kobiety w 22. tygodniu ciąży, zor-
ganizowała Aborcja Bez Granic 
we współpracy z Ogólnopolskim 
Strajkiem Kobiet. 

Podobne protesty odbyły się 
w kilkudziesięciu miastach 

w całym kraju. Spotykały się 
na nich osoby poruszone śmier-
cią młodej kobiety. 30-latka 
umarła w szpitalu wskutek 
wstrząsu septycznego, będąc 
w 22. tygodniu ciąży. Organiza-
cje kobiet nawoływały, by 
na znak protestu wobec wyroku 
TK i solidarności z rodziną 
zmarłej kobiety, zapalić znicze. 

Uczestnicy zjawili się 
na proteście w imieniu swoim 
oraz swoich dzieci i wnucząt.

Manifestacja dla Izy 
„Ani jednej więcej”
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Polskie Towarzystwo Ortope-
dyczne i Traumatologii 
w trakcie organizowanych 
XXXIX Dni Ortopedycznych 
w Toruniu wręczyło dr. n. 
med. Arturowi Szumlań-
skiemu Laur Polskiego  
Towarzystwa Ortopedycz-
nego i Traumatologicznego 
za szczególne zasługi  
dla ortopedii i traumatologii 
polskiej. 

Artur Szumlański jest od 
wielu lat koordynatorem Od-
działu Chirurgii Urazowej i Or-

topedii w Szpitalu Wielospe-
cjalistycznym im. dr. L. Błażka 
w Inowrocławiu. 

Pod jego kierownictwem 
oddział specjalizuje się w le-
czeniu złamań, zmian zwy-
rodnieniowych szczególnie 
stawów biodrowych i kolano-
wych, jak również kształci ka-
dry w tym zakresie.  

Prowadzony zespół lekar-
ski posiada duże doświadcze-
nie w zakładaniu sztucznych 
stawów biodrowych i kolano-
wych. Wykonuje operacje 
schorzeń kolana metodami ar-

troskopii, co przyczyniło się 
do tego, iż Oddział Chirurgii 
Urazowej i Ortopedii powiato-
wego szpitala, stał się jednym 
z lepszych ośrodków tej spe-
cjalności w drugim poziomie 
referencyjnym w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim. 

Podobne wyróżnienie 
za osiągnięcia w zakresie orto-
pedii i traumatologii narządu 
ruchu otrzymał również  
dr. n. med. Andrzej Reetz, 
który obecnie pracuje w ino-
wroławskim szpitalu. 
(DM)

Laur dla Artura Szumlańskiego
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Celem akcji jest zwrócenie 
uwagi kierowców na oświetle-
nie pojazdów oraz jego wpływu 
na bezpieczeństwo w ruchu, 
w szczególności mając na uwa-
dze obecne warunki drogowe, 
kiedy szybciej zapada zmierzch 
i często występują nieko-
rzystne zjawiska atmosfe-
ryczne. Jakość oświetlenia po-
jazdów bezpośrednio wpływa 
na bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. 
Źle ustawione światła nie będą 
oświetlały pobocza, mogą ośle-
piać innych kierowców, a także 
pieszych, co może doprowa-
dzić nawet do wypadków. 

Podczas sobotniej akcji ino-
wrocławscy policjanci wy-
działu ruchu drogowego i jani-
kowscy policjanci kontrolowali 

pojazdy pod kątem między in-
nymi sprawności świateł, ale 
nie tylko. Informowali też kie-
rujących, że tego dnia jest moż-
liwość bezpłatnego sprawdze-
nia ich ustawień. Było to moż-

liwe dzięki przystąpieniu 
do akcji poszczególnych stacji 
diagnostycznych na terenie po-
wiatu inowrocławskiego.  

W sobotę patrole skontro-
lowały 70 pojazdów pod kątem 

świateł. W 12 przypadkach 
ujawnili niesprawności tech-
niczne oświetlenia. W 3 przy-
padkach zostały zatrzymane 
dowody rejestracyjne samo-
chodów.                                              (DM)

Akcja „Twoje światła  
- nasze bezpieczeństwo”
Trwa ogólnopolska akcja 
„Twoje światła - nasze bezpie-
czeństwo”. Do akcji włączyli się 
inowrocławscy policjanci i po-
szczególne stacje kontroli po-
jazdów. Kolejna możliwość 
sprawdzenia świateł przy  
swoim pojeździe będzie jeszcze 
20 listopada  i 4 grudnia.
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Oszukali kobiety
Inowrocławska policja 
ostrzega, że ostatnio prze-
stępcy oszukali dwie kobiety. 
Dzwoniąc do nich przedsta-
wiali się za pracowników ban-
ków i policjantów.  

Pod pretekstem zagrożonych 
oszczędności zgromadzonych 
na koncie oraz prowadzonej 
„dużej” akcji przez policję oszu-
ści okradli z pieniędzy dwie 
osoby. W jednym przypadku 
ukradli pieniądze, które polecili 
wypłacić właścicielce konta 
z banku i wpłacić na inne. 
W drugim rozmówca namówił 
kobietę na wzięcie szybkiego 
kredytu, a potem pilne wpłace-
nie pieniędzy według udzielo-

nej przestępczej instrukcji, 
na konto, jak się potem okazało 
oszustów. 

Dzwoniące osoby poda-
wały się za pracowników ban-
ków i mówiły, że pieniądze 
na kontach mogą niebawem 
paść łupem hakerów. Ci mają 
włamywać się na konta  i dla-
tego trzeba pieniądze wypłacić 
i wpłacić na rzekomo bez-
pieczne konto na przykład 
za pomocą BLIK. W rozmowę 
z fałszywym pracownikiem 
banku włącza się rzekomy po-
licjant, który upewnia osobę 
o prawdziwości policyjnej ak-
cji. Dopiero po transakcji osoby 
orientują się, że zostały oszu-
kane.                                                      (DM)                          

Bomba na polu
Policjanci przypominają, że po-
mimo upływu lat nadal odnaj-
dywane są na polach, w ogro-
dach, czy w lasach niewybuchy, 
które mogą być groźne.  

- W niedzielę w Suchatówce, 
podczas prac polowych, został 
wyorany przedmiot wyglądem 
przypominający bombę lotni-
czą. Właściciel terenu nie-
zwłocznie powiadomił o znale-
zisku policję. Mundurowi z Ja-
nikowa, których na miejsce 
skierował dyżurny potwier-
dzili, że to bomba o długości 
jednego metra i może pocho-

dzić z okresu II wojny świato-
wej. Takimi niewybuchami zaj-
mują się zawsze wojskowi sa-
perzy, którzy zabierają  je na po-
ligon w celu zneutralizowania - 
informuje asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu. 

Policjanci apelują, aby 
za każdym razem, gdy na-
tkniemy się na taki przedmiot, 
alarmować odpowiednie 
służby. Samemu absolutnie 
przy nim nie majstrować, czy 
próbować zneutralizować. To 
grozi wybuchem i śmiercią.       
(DM)                        
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Złamał 
sądowy 
zakaz
Policjanci zatrzymali miesz-
kańca gminy Złotniki Kujaw-
skie, gdy kierował pojazdem 
w stanie nietrzeźwości i złamał 
sądowy zakaz. 

30 października w miejscowo-
ści Niszczewice (w gminie Złot-
niki Kujawskie) patrol policji za-
trzymał do kontroli mitsubishi. 
Zachowanie kierowcy wydało 
się policjantom podejrzane 
i słusznie. Badanie stanu trzeź-
wości 44-letniego kierowcy 
wykazało, że miał 2,76 promila 
alkoholu w organizmie. Po-
nadto policjanci ustalili, że 
mężczyzna ma dożywotni są-
dowy zakaz prowadzenia po-
jazdów. Dlatego prosto z drogi 
trafił do policyjnego aresztu. 

 Następnego dnia usłyszał 
zarzut kierowania pojazdem 
w stanie nietrzeźwości i złama-
nia sądowego dożywotniego 
zakazu prowadzenia pojazdów. 
Zarówno oskarżyciel jak i sąd 
poparł wniosek policji o tym-
czasowe aresztowanie kie-
rowcy mitsubishi.  

Na najbliższe dwa mie-
siące trafił on do aresztu. Odpo-
wie w warunkach recydywy, 
a grozi mu teraz kara do 7,5 roku 
więzienia.                                                           (DM)

Wszystko pod okiem policyjnych 
instruktorów. Ćwiczenia odby-
wają się według wcześniej przy-
gotowanych scenariuszy, a poli-
cjant musi wykazywać się stałą 
gotowością do działania. 

Ostatnio na janikowskim 
stadionie odbyły się ćwiczenia 
NPP, czyli Nieetatowego Podod-
działu Policji inowrocławskiej 
komendy.  

W trakcie ćwiczeń poli-
cjanci doskonalili umiejętności 
na wypadek konieczności dzia-
łania podczas zbiorowego zakłó-
cenia ładu i porządku w czasie 
zabezpieczania imprez maso-
wych, czy też przejazdów zorga-
nizowanych grup kibiców. Sta-
dionowi chuligani bowiem co ja-
kiś czas próbują zakłócać wyda-
rzenia sportowe, co nie może 
pozostać bez karnych konse-
kwencji. Kierującym ćwicze-
niami był dowódca plutonu, 
asp. Stanisław Agaś. Policyjny 
trening objął sprawdzenie mo-
bilności pododdziału, tworzenie 
szyków policyjnych oraz gru-
powe przemieszczanie się 
po obiekcie. 

Szkolenia obejmują rów-
nież przewodników psów. 
W inowrocławskiej komendzie 

są łącznie 3 psy, 2 patrolowo-tro-
piące i 1 tropiący. Policjanci pod-
czas służby muszą działać wraz 
z dobrze wyszkolonym psem, 
bo to daje szansę powodzenia 
każdej ich akcji. Interwencje po-
licyjne mają przecież różny cha-
rakter i przebieg.  

Dlatego przewodnicy tre-
nują tropienie, pościg, wyszuki-
wanie osób i śladów, zabezpie-
czanie imprez masowych. Prze-
wodnikami są asp. szt. Krzysz-
tof Lamański i mł. asp. Kamil 
Kornacki, którzy zajmują się nie 

tylko szkoleniem psa, ale rów-
nież to na nich spoczywa kar-
mienie, kontrolowanie jego 
stanu zdrowia i dbanie o jego 
kondycję.        

Policyjne szkolenia odby-
wają się według programu 
szkolenia zawodowego i uczą 
współdziałania na miejscu zda-
rzenia. Policjanci natomiast cy-
klicznie ćwicząc doskonalą 
swoje umiejętności i dostoso-
wują je do różnych potrzeb in-
terwencji oraz sposobów nie-
sienia pomocy.                              (DM)                              

Policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu uczestni-
czą w cyklicznych szkoleniach 
i doskonalą swoje umiejętności 
w różnych dziedzinach. 
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Policjanci szkolili się w Janikowie
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3 listopada w Zakładzie Przy-
rodoleczniczym nr 3 w Ino-
wrocławiu odbył się wieczór 
wspomnień o zmarłym rok 
temu Tadeuszu Chęsym - pre-
zesie spółki „Solanki” Uzdro-
wisko Inowrocław w latach 
2010-2020. 

„Można odejść na zawsze by 
stale być blisko...” - te słowa 
księdza Jana Twardowskiego 

przyświecały wyjątkowemu 
spotkaniu wspomnienio-
wemu. 

Wieczór poprzedziła 
msza św. odprawiona w ko-
ściele pw. św. Józefa Oblu-
bieńca NMP.  

Spotkanie zatytułowano 
„Tadeusz Chęsy w moich 
wspomnieniach” i właśnie 
wspomnień podczas spotka-
nia nie brakowało. Ciepłym 

słowem o śp. Tadeuszu Chę-
sym dzielił się m.in. Edmund 
Mikołajczak, współautor 
książki „Tadeusz Chęsy - czło-
wiek, który nie potrafił być 
obojętny”, która miała swoją 
premierę. 

Wśród osób zebranych 
na sali nie zabrakło oczywi-
ście najbliższej rodziny m.in. 
żony Ewy, syna Artura oraz 
córki Justyny, która uświet-

niła uroczystość niezwykłym 
występem artystycznym wraz 
z solistką Justyną Klechą.  

W spotkaniu uczestni-
czyli też Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza, Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia Ewa 
Witkowska, przedstawiciele 
Rotary Club, osoby bliskie Ta-
deuszowi Chęsemu z branży 
poligraficznej, uzdrowiskowej 
i innych.  

Głos zabrali również Ja-
nusz Kunke, prezes Zarządu 
drukarni Kunke Poligrafia sp. 
z o.o. oraz Wiktor Kolbowicz, 
prezes Zarządu Kliniki Uzdro-
wiskowej „Pod Tężniami” 
w Ciechocinku. Na zakończe-
nie ze wzruszeniem w głosie 
wypowiedział się Artur Chęsy, 
syn śp. Tadeusza Chęsego, ak-
tualnie zarządzający firmami 
po ojcu. 

Prezentacja pełna archi-
walnych zdjęć zarówno z ży-
cia prywatnego, jak i zawodo-
wego oraz projekcja krótkich 
filmów z wypowiedziami Ta-
deusza Chęsego pobudziła ze-
branych do osobistych wspo-
mnień i refleksji. Spotkanie 
poprowadził Jacek Nijak, kie-
rownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Inowrocławiu. 
 (NM)

Wieczór wspomnień o Tadeuszu Chęsym 

Zajęcia miały charakter wpro-
wadzający i łączyły część teo-
retyczną i praktyczną.  

Uczestnicy z zaangażowa-
niem zabrali się do usuwania 
z przedmiotów drewnianych 
starych powłok m.in. za po-
mocą papieru ściernego, szli-
fierek i opalarek.  

Było też bejcowanie, wo-
skowanie, oklejanie i lakiero-
wanie. W ciągu zaledwie sze-
ściu godzin małe przedmioty 
odzyskały swój dawny blask, 

jednak te duże wymagają 
większego nakładu pracy. 

Zadanie „Stare-dzisiaj 
nowe” zorganizowane zo-
stało w ramach projektu 
„Było minęło czy przemi-

nęło?” dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.                                                
(DM)                      
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Odbyły sie warsztaty renowacji mebli 

W sobotę w Bibliotece Miej-
skiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu odbyły się 
warsztaty odnawiania mebli, 
które poprowadził Jarosław 
Maćkowiak, wykładowca, sto-
larz, rzeźbiarz i konserwator 
z ponad 30-letnim stażem.

Poseł Magdalena Łośko prze-
kazała inowrocławskim szko-
łom „Różowe skrzyneczki”. 
Zapowiada się, że środki hi-
gieny trafią także do kolej-
nych placówek w powiecie 
inowrocławskim.  

„Różowa skrzyneczka” to fun-
dacja, której celem jest walka 
z wykluczeniem menstruacyj-
nym poprzez zapewnienie po-
wszechnego dostępu do bez-
płatnych środków higieny 
na czas menstruacji w prze-
strzeni publicznej oraz dostęp 
do rzetelnej edukacji w zakre-
sie miesiączkowania w szkole. 

Poseł Magdalena Łośko 
odwiedziła inowrocławskie li-
cea - II LO im. Marii Konopnic-
kiej oraz I LO im. Jana Kaspro-
wicza.  

W przekazanych „Różo-
wych skrzyneczkach” znaj-
dują się darmowe środki higie-
niczne. 

- W całej Polsce znajduje 
się blisko 3000 takich skrzyne-
czek. Jako kobiety staramy się 
o zniesienie tabu, którym ob-
ciążona jest w Polsce menstru-
acja. To nie koniec akcji. 
Wkrótce przekażę kolejne 
skrzyneczki do kolejnych 
miejsc i miejscowości - zapo-
wiada poseł Magdalena Łośko. FO
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Poseł Magdalena Łośko poparła 
akcję fundacji „Różowa skrzyneczka”
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Piąta liga (grupa 2) 
Noteć Inowrocław - Gopło Kru-
szwica 1:2, Daniel Wujkowski - 
Miłosz Losik, Michał Krusz-
czyński, Piast Kołodziejewo - 
Pogoń II Mogilno 3:1, Piotr Pa-
cia 2, Bartosz Palmowski - Pa-
weł Kasprowicz, Noteć Łabi-
szyn - Łokietek Brześć Kujaw-
ski 2:2, Kamil Skonieczka, Łu-
kasz Retlewski - Erwin Mętle-
wicz, Dawid Marciniak, Zdrój 
Ciechocinek - Kujawiak Kru-
szyn 1:1, Daniel Szczęsny - Kon-
rad Błaszczyk, Mień Lipno - 
LTP Lubanie 0:1, Łukasz Ró-
żański, GKS Baruchowo - Wisła 
Dobrzyń nad Wisłą 3:0, Maciej 
Bieniek, Patryk Olczak, Jędrzej 
Tomaszewski, Kujawiak Kowal 
- Sadownik Waganiec 8:0, Bar-
tosz Śmigiel 4, Adrian Rybka 2, 
Alan Czerwiński, Filip Kalinow-
ski. Mecz Tłuchovia Tłuchowo 
- Polcalc Lubienianka Lubień 
Kujawski został odwołany - za-
grożenie epidemiologiczne 
w zespole gości (brak wymaga-
nej liczby młodzieżowców).  

W tabeli prowadzi Tłu-
chovia 32 punkty.  Drugi jest 
Łokietek 32, a trzecia Noteć 
Łabiszyn 29.  

Piast jest szósty 24, Gopło 
siódme 21, a Noteć Inowro-
cław dwunasta 12.  

A klasa (grupa 2)  
Szubinianka-Sisu Szubin - Dąb 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 3:1, 
Bartosz Musiałek, Jakub Donar-
ski, Robert Jurek - Damian Ste-
fański, Goplania Inowrocław - 
Kujawy Markowice 4:1, Prze-
mysław Czaplewski, Mikołaj 

Goczkowski, Patryk Raczkow-
ski, Arkadiusz Makowiecki - 
Mateusz Jabłoński, Piast Złot-
niki Kujawskie - Pałuczanka 
Żnin 1:6, Marek Baranowski - 
Sławomir Jankowski 3, Seba-
stian Rymarkiewicz, Mikołaj 
Rajczakowski, Piotr Kowalski, 
Spójnia Białe Błota - Zootechnik 
Kołuda Wielka 1:5, Mateusz 
Włodarczyk - Kacper Wiktoro-
wicz 2, Łukasz Sobek, Mateusz 

Kołomański, Leszek Wisz, LZS 
Kościelec - Mikrus Szadłowice 
0:5, Paweł Stępień 2, Patryk Lin-
gnau 2, Maciej Pawlak, Zagłębie 
Piechcin - Noteć Gębice 1:0, Pa-
weł Marciniak, Dąb BOSiR Bar-
cin - Akademia Futbolu Brzoza 
3:1, Radosław Mróz, Bartosz Ko-
kocha, Maciej Grzywiński (sa-
mobójcza) - Filip Jurczykowski. 

Mistrzem jesieni został 
Zootechnik 33 pkt.                  (DM)  

Na murawach w regionie
Zwycięstwa w rozgrywkach 
odnieśli m.in. zawodnicy z Kru-
szwicy i Kołudy Wielkiej. 

Inauguracja gier
W Gniewkowie odbyła się in-
auguracja halowych rozgry-
wek piłkarskich amatorów.  

Wyniki 
Aslas - Bohomazy 3:1, Bartosz 
Grzegorek 3 - Józef Lewandow-
ski, EFCE Dżordże - Tajfun 
Gniewkowo 5:3, Błażej Olejni-
czak 2, Marcel Paradowski, Bar-
tek Łukasik, Patryk Graczyk - 
Andrzej Roszak 2, Paweł Brąż-
kiewicz, Nelesa Auto-Sprint - 
Bonduelle 4:2, Łukasz Bącz-
kowski 2, Mateusz Laks, To-
masz Zielas - Krzysztof Gajkow-
ski, Damian Urbański, Nelesa 
Auto-Sprint - Tajfun 6:3, Artem 
Serebriakov 2, Łukasz Bącz-
kowski 2, Mateusz Laks, Miko-

łaj Ciejek - Ariel Olszewski, An-
drzej Roszak, Marcin Za-
wadzki, EFCE Dżordże - Aslas 
6:1, Przemysław Łuba 3, Patryk 
Graczyk, Marcel Paradowski, 
Bartek Łukasik - Bartosz Grze-
gorek, Czarny Dzik Cavinia - 
Bohomazy 3:2, Piotr Kowalski 
2, Maciej Sztama - Karol Krusz-
czyński 2, Bonduelle - Boho-
mazy 5:1, Szymon Piech 3, Zbi-
gniew Baranowski, Łukasz Bia-
łek - Tomasz Kanthak, Tajfun - 
Czarny Dzik Cavinia 2:0, Daniel 
Bromka, Andrzej Roszak, Ne-
lesa Auto-Sprint - EFCE Dżor-
dże 3:1, Artek Serebriakov 2, Ka-
mil Nawrocki - Patryk Graczyk.    

W tabeli prowadzi Nelesa 
Auto-Sprint 9 punktów.     (DM)                               
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Trzecia liga (grupa 2) 
Unia Janikowo - Elana Toruń 1:1, 
Gracjan Goździk - Jakub Świeciń-
ski, Stolem Gniewino - Olimpia 
Grudziądz 0:2, Patryk Leszczyń-
ski, Jakub Bojas, Bałtyk Gdynia - 
Zawisza Bydgoszcz 3:1, Okta-
wian Skrzecz, Damian Garbacik, 
Igor Jankowski - Adrian Brzeziń-
ski, Polonia Środa Wielkopolska 
- GKS Przodkowo 0:0, Polski Cu-
kier Kluczevia Stargard - Jarota 
Jarocin 0:3, Krzysztof Bartoszak 
3, KP Starogard Gdański - Ko-
twica Kołobrzeg 2:2, Patryk Mo-
skiewicz, Kamil Banaczek - Grze-
gorz Gonciarz, Dawid Cempa, 
Świt Skolwin - Sokół Kleczew 0:1, 
Adrian Kaliszan, Bałtyk Koszalin 
- Pogoń II Szczecin 2:2, Sebastian 
Ginter, Michał Czenko - Fabian 
Grzelka, Błażej Starzycki, Pogoń 
Nowe Skalmierzyce - Błękitni 
Stargard 2:0, Dawid Rączka, Kac-
per Majerz.  

W tabeli prowadzi Olimpia 
37 punktów. Unia jest szósta 26. 

Czwarta liga 
Unia Gniewkowo - Wda Świecie 
1:0, Kamil Fajkowski, Start 

Pruszcz - Notecianka Pakość 4:2, 
Olaf Wójtowicz 2, Wiktor Poko-
rowski, Jakub Krukowski - Prze-
mysław Swojnóg, Kacper Moz-
gawa, Sportis Łochowo - Cuiavia 
Inowrocław 2:0, Mateusz Góra, 
Igor Kondrat, Pogoń Mogilno - 
Włocłavia Włocławek 2:2, Jay Ja-
skólski 2 - Kamil Kuropatwiński, 
Rafał Jankowski, Chełminianka 

Chełmno - Lech Rypin 2:2, Prze-
mysław Misiaszek, Michał Igliń-
ski - Paweł Lewandowski, Kamil 
Węgierek (samobójcza), Lider 
Włocławek - Unia Solec Kujaw-
ski 0:7, Oliwer Moranowski, Da-
niel Katerla, Masato Hayashi, Łu-
kasz Nowak, Krzysztof Szal, Se-
bastian Pacek, Arkadiusz Piskor-
ski, Kujawianka Izbica Kujawska 

- Pomorzanin Toruń 0:1, Krzysz-
tof Elsner, Orlęta Aleksandrów 
Kujawski - BKS Bydgoszcz 0:1, 
Oskar Januszewski, Chemik Mo-
derator Bydgoszcz - Sparta Brod-
nica 0:1, Maciej Tuptyński.           

Prowadzi Unia S.K. 37 pkt. 
Unia G. jest jedenasta 18, Note-
cianka dwunasta 17, a Cuiavia 
szesnasta 8.                                           (DM)

Derby Unii z Elaną na remis
Unia Janikowo zremisowała 
z Elaną Toruń w hicie grupy dru-
giej piłkarskiej trzeciej ligi. 
Na czwartym froncie zwycię-
stwo odniosła Unia Gniewkowo. 
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Pierwsze mecze
Rozpoczęła się kolejna edycja ha-
lowej ligi piłkarskiej w Rojewie. 

Wyniki 
Waleczni Płonkówko - EFCE 
Dżordże 3:0, Kamil Krzewina 
2, Bartłomiej Grzegrzółka, 
Dwór Biesiadny Rojewo - 
Zimny Lech Liszkowo 6:4, 
Bartłomiej Zieliński 3, Mikołaj 
Ciejek 2, Jarosław Dąbrowski 
- Tyberiusz Głogowski 2, Da-
wid Obiała, Daniel Kobyłecki, 
OSP Rojewo - Pogoń Bydło 
11:1, Cezary Fryza 4, Olaf Mi-
szczyk 2, Damian Althaus, Ma-
teusz Sypniewski, Nikodem 
Fryza, Nikodem Łojewski, sa-
mobójcza - Paweł Garstecki, 
Power Team - JKS Amnezja 
6:0, Maciej Poświatowski 2, 
Michał Kutnik, Radosław Wie-
checki, Paweł Pocheć, Arka-
diusz Czajka, OSP Rojewo - 

Power Team 4:1, Cezary Fryza 
2, Olaf Miszczyk, Damian Al-
thaus - Bartosz Tuszyński, 
Waleczni Płonkówko - Pogoń 
Bydło 18:0, Marcin Wijata 8, 
Maciej Pawlak 4, Kamil Krze-
wina 3, Jarosław Olszewski 2, 
Bartłomiej Grzegrzółka, Dwór 
Biesiadny - JKS Amnezja 10:0, 
Paweł Stępień 3, Mikołaj Cie-
jek 2, Bartłomiej Zieliński, Ar-
tur Zaborowski i trzy bramki 
samobójcze, Zimny Lech - 
EFCE Dżordże  7:5, Dariusz Je-
liński 3, Kacper Dragon 2, Ty-
beriusz Głogowski, Łukasz 
Kroplewski - Emil Konwiński, 
Bartosz Łukasik, Marcin Nale-
wajski, Błażej Olejniczak, Mar-
cel Paradowski.           

Po sześć punktów mają 
na koncie Waleczni Płon-
kówko, OSP Rojewo i Dwór 
Biesiadny Rojewo.                        (DM)   
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W turnieju rywalizowali za-
wodnicy 12 klubów z naszego 
regionu. Inowrocławianie wy-
padli znakomicie. Zdobyli  
17 medali (8 złotych, 4 srebr-
nych, 5 brązowych). 

Dorobek medalowy 
ZŁOTO: Oliwia Trybuś, Amelia 
Kruk, Marcel Derdzikowski, 
Antoni Wituła, Igor Strach, 
Adam Dziuba, Piotr Skonieczny 
i Alexander Pruszak.  

SREBRO: Maja Łysiak, 
Marta Czerwińska, Jan Sadłos, 
Xavier Legięć. 

BRĄZ: Marcelina Łysiak, 
Mateusz Dąbrowski, Jakub 
Tkaczyk, Michał Zmudziński, 
Szymon Florek.  

Natomiast czwartą lokatę 
wywalczył Maurycy Strach.  

Byli na seminarium 
Pięcioosobowa reprezentacja 
Inowrocławskiego Klubu Ky-
okushin brała udział w semi-
narium z Kancho Royama w  
Kalwarii Zebrzydowskiej.  

W trakcie szkolenia na-
byli wiedzę i solidne doświad-
czenie z zakresu podstaw ka-
rate i kultury japońskiej.                              
(DM)          

Udane występy

Reprezentacja Inowrocław-
skiego Klubu Karate Kyoku-
shin  z powodzeniem brała 
udział w Mistrzostwach Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Okręgowego Związku 
Karate w Świeciu. 

Wywalczyli medale
Zawodnicy Inowrocławskiego 
Klubu Sportowego Karate wal-
czyli w Artego Arenie w Byd-
goszczy w turnieju WKF 
Bushi-do Cup. 

W imprezie startowało 550 ka-
rateków z 44 klubów z Polski, 
Niemiec, Armenii i Słowacji. 

Reprezentanci IKSK wy-
walczyli sześć medali. 

Gabriela Rybarczyk zdo-
była srebro w kumite dziewcząt 
w wieku 10-11 lat w wadze  
do 35 kilogramów.  

Drugi w kata juniorów był 
Michał Giszter . 

Z brązowych krążków cie-
szyli się: Gabriela Graczyk 

w kumite dziewcząt w wieku  
8-9 lat w wadze powyżej  30 kg, 
Hanna Pińska w kumite dziew-
cząt w wieku 8-9 lat w wadze 
do 30 kg, Anna Urbańska 
w kumite juniorów w wadze 
powyżej 59 kg i Kinga Podhoro-
decka w kumite juniorek w wa-
dze powyżej 59 kg.  

Punktowane miejsca za-
jęli: Kinga Podhorodecka - 
piąta w kumite kadetek,  Mi-
chał Giszter - piąty w kata ka-
detów,  Nikodem Adamczak - 
piąty w kumite chłopców 
w wieku 10-11 lat i Franciszek 
Kaczmarek - siódmy w kata 
chłopców w wieku 10-11 lat 
i gronie kadetów.                              (DM)                                  
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Noteć wciąż liderem
Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław odnieśli siódme 
zwycięstwo w drugiej lidze 
(grupie A). 

KSK CIECH NOTEĆ  
- MIASTO ZAKOCHANYCH  
101:79 (31:15, 19:20, 31:20, 20:24) 
 
KSK CIECH NOTEĆ: Aleksan-
der Filipiak 23 (4), Mikołaj Grod 
18, Mateusz Marciniak 17 (5), Ja-
kub Kondraciuk 15 (2), Marcin 
Majer 2 oraz Krzysztof Kozłow-
ski 10 (2), Tomasz Kretkowski 7 
(1), Kacper Kuźmiński 3 (1), Pa-
tryk Bielecki 2, Dmitrij Żełudok 
2, Michał Wojtysiak 2.   

MIASTO ZAKOCHANYCH: 
Łukasz Mirolewicz 21, Mateusz 
Krawiec 12 (1), Kacper Freund 9 
(1), Kacper Więckowski 9 (2), Mi-
chał Schreiber 2 oraz Mateusz 

Ziółkowski 17 (4), Marcin Szwe-
dowski 5, Karol Marciniak 2, Ty-
moteusz Solarczyk 2.  

Inne wyniki: AZS UMK 
Transbruk Toruń - AMW Asseco 
Arka II Gdynia 76:87, Tarnovia 
Basket Tarnowo Podgórne - Trefl 
II Sopot 87:78, Sokół Między-
chód - Enea Basket Ponań 94:77, 
SMS PZKosz Władysławowo - TS 
Basket Ponań 73:67, Enea Asto-
ria II Bydgoszcz - MKK Pyra 
Szkoła Gortata Poznań 80:86, 
Ogniwo Szczecin - Sklep Polski 
MKK Gniezno 63:67. Pauzowała 
AZS Politechnika Gdańsk.   

W tabeli prowadzi Noteć 15 
punktów. Druga jest Arka II 14, 
a trzecia Tarnovia 14. Jedną po-
rażkę na koncie - jak inowrocła-
wianie - mają także gnieźnianie 
13. Kujawianie w weekend mają 
przerwę w rozgrywkach.      (DM)         

FO
T.

 K
RZ

YS
ZT

O
F 

DR
AC

U
LS

KI

FO
T.

 IK
SK

Były to ostatnie zmagania dzie-
siątej edycji cyklu Grand Prix 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego w Biegach Długody-
stansowych. 

Klasyfikacje 
OPEN: 1. Miłosz Tomaszewski 
(Runcross Rozgarty), 2. Andrzej 
Jaranowski (GKS Fabianki),  
3. Przemysław Ratajczyk 
(TKKF Kolejarz Bydgoszcz), 4. 
Maciej Tomaszewski (Runcross 
Rozgarty), 5. Sebastian Waszak 
(Włocławek), 6. Szymon Brzo-
zowski (GKS Fabianki), 7. Prze-
mysław Szpeciński (Parkrun 
Toruń), 8. Dariusz Kunecki 
(WKB Maratończyk Włocła-
wek), 9. Łukasz Gapiński (Start 
Team Wąbrzeźno), 10. Maciej 
Ciesielski (Parkrun Toruń), ...  
12. Błażej Gregor (1.BLWL Ino-
wrocław), 20. Rafał Mokrzycki, 
25. Marcin Gralak (obaj TG So-
kół Gniewkowo), 28. Roman 
Kwiatkowski (BBL Inowro-
cław), 31. Adrian Torba (Sucha-
tówka), 36. Tomasz Kubiak (TG 
Sokół Gniewkowo).   

KOBIETY: 1. Agata Ma-
licka-Zacniewska (Runcross 
Rozgarty), 2. Agnieszka Ku-
jach (TKKF Kolejarz Byd-
goszcz), 3.  Sylwia Rok-Szpala 

(Parkrun Toruń), 4. Aneta 
Majchrzak (TS Opatrunki To-
ruń), 5. Joanna Sak (Inowro-
cław), 6. Halina Dubiela (Kole-
jarz), 7. Angelina Szopa (Ino-

wrocław), 8. Nika Tarnowska 
(Runcross Rozgarty), 9. Mag-
dalena Tyjas (Inowrocław), 10. 
Jolanta Rzęsiewicz (KB Lech 
Rypin).  

Biegi najmłodszych 
W ramach imprezy w Gniewko-
wie odbyły się także biegi naj-
młodszych. Na starcie stanęło 
40 uczestników.  

W czasie biegu zorganizo-
wano zbiórkę karmy dla zwie-
rząt, która zostanie przekazana 
do schroniska.  
(DM)                                                  

Pobiegli z Rojewa do Gniewkowa! 
W niedzielę odbył się XXVII 
Bieg imienia Rodziny Milew-
skich z Rojewa do Gniew-
kowa. Rywalizację na dziesięć 
kilometrów ukończyło  
aż 242 zawodników. 
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